

STAN POGODY

Dziś będzie z rana pogoda deszczowa. Wypogodzi się po południu. Najwyższa temperatura osiągnie 60 stopni. Wiatry południowe o sile do 18 mil na godzinie.

Wschód słońca o godzinie 5:33, Zachód o godzinie 6:18.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS

KALENDARZYK

Dziś środa, dnia 2go kwietnia - Franciszka, Leopolda i Teodozji.

Jutro czwartek, dnia 3go kwietnia, Wielki Czwartek - Ryszarda i Pankracego.

Pojutrze piątek, dnia 4go kwietnia - Wielki Piątek - Izidora, Benedykta i Ambrożego.

No. 78

Rok (Vol.) LI

CHICAGO, ILL., SRODA, 2-GO KWIEŃNIA (APRIL), 1958

Telephone BRunswick 8-8700 7c

BILIONOWE WYDATKI NA DROGI ZATWIERDZONE

Reżim Boi Sie Wolnej Gospodarki w Polsce

Od Wczoraj Do Dzisiaj

- OKRES
WNOSYLICH
UROCZYSTYCH
DNI

Przeżywamy obecnie Wielki Tydzień, jeden z najpiękniejszych w Chrześcijaństwie...

Bowiem Święto Zmartwychwstania Pańskiego, wiąże się w tradycjach chrześcijańskich ze świętem wiosny...

Tajemnicze misterium dokonuje się teraz między niebem i ziemią.

Jeszcze się nie rozwiły szarodymne opary "Gorzkich Załw" i "Wielkiego Postu"...

I tak jakos dziwnie, tak po prostu, dostojnie religijnych obrzędów wielkanocnych...

Niebawem już Wielki Piątek, dzień nasilenia nastrojów pasyjnych...

Poręczkowe tempo życia miasta, wzmoczone takt swiętecznych przygotowań...

Niebawem zjawia się w kościołach Groby.

Otarze utona w wonnych krzewach białych bzuw. Promienne różowocień hiacynthy...

Wielki Tydzień, okres Gorzkich Załw, Smutku i Tesknoty...

Nie Działo w Imieniu Prymasa

Warszawa. (IC) - Sekretariat Prymasa Polski - z polecenia Ks. Kardynała Prymasa podaje do wiadomości...

Komuniści Chcą Sie Zastaniać "Wola Narodu"

Warszawa. (NYT) - Reżim odrzucił w Sejmie apel o nadanie bodaj ograniczonego równouprawnienia...

Mieczysław Lesz, minister handlu wewnętrznego określił ponownie stanowisko reżimu...

Mówiąc łagodnie, jest to bardzo wątpliwe stanowisko reżimu. Nikt go jednak nie zakwestionuje.

Posel Makarczyk w swoim apelu zaproponował, aby komuniści swoją wiarą w "wyzszość" ich systemu...

Stwierdził dalej, że jest to tylko komunistyczna "fakadia" gdy wysuwają oni argument...

Komunistyczne zwycięstwo w zniszczeniu wolnego przemysłu i handlu...

Wycia Komunistów

Przemówienie Makarczyka przerywali komunistyczni posłowie wyciami i okrzykami. Gdy jednak na jego przemówienie dawał końcową odpowiedź...

Troszkę Inny Punkt Widzenia

Memphis, Tenn. (UP) - Były mayor Dublina, Robert Briscoe, przemawiając do tutejszej żydowskiej organizacji...

Nawet w 1959 Roku Mogą Być Próby Atomowe

Washington. (UP) - Rząd Stanów Zjednoczonych przygotowuje program nowych doświadczalnych wybuchów...

O Ile Sowiety Nie Zgodzą Sie Na Kontrolę

Washington. (UP) - Rząd Stanów Zjednoczonych przygotowuje program nowych doświadczalnych wybuchów...

Sen. Hubert Humphery (D-Minn.) zaatakował to oświadczenie w mowie wygłoszonej do senatu...

W odpowiedzi na to, sen. George Aiken (R-Vt.) oświadczył, że większą jeszcze jest ironią...

Ulewnie Deszcze w Kalifornii

San Francisco. (UP) - Północną Kalifornię nawiedziły ulewne największe od 70 lat. W San Francisco 700 rodzin musiano uciekać...

rozwoju polski. W tym samym jednak czasie, katolicyci posłowie występowali odważnie w opozycji...

Jeruzalem Żyje Dziś w Trwodze i Nienawiści

Jeruzolima (dzielnica jordańska. - UP korespondent Larry Collins). - Mało jest dziś miłości bliźniego w Jeruzolimie.

Bo dzisiaj, w bezmała dziesięć lat po powstaniu państwa Izraela, serca arabów krwawią otwartymi ranami.

Przewodnik oprowadzający turystę po pamiętnym ogrodzie Gethsemane, wskazuje na biedną dzielnicę miasta...

Słowa Chrystusa wypowiedziane do kobiet, gdy dzwigały krzyż na Kalwarię: "nie nadamna, ale nad dziećmi Waszymi płaczcie"...

Takie jest, w oczach korespondenta, dzisiejsze Jeruzalem Wielkiego Tygodnia.

Fidel Castro Spodziewa Sie Zwycięstwa

Hawana, Kuba (UP). - O ile rozkład czasu wodza powstańców kubańskich się nie popsuje...

Po 17-dniowych potyczkach, które dopiero teraz zaczynają przybierać rozmiary prawdziwej walki...

Zaś w Brownsville, Texas, 35 powstańców kubańskich, internowanych, gdy ich wyratowano z tonącego okrętu...

Zwolenników Castry, który urządził burzliwe demonstracje na rzecz powstania...

Wielki Tydzień w Polsce



Czy Młodym, Zarozumiiałym Szoferom Powinno Sie Odebrać Licencje?

Na dwudniowej konferencji regionalnej, zwołanej, na zew Prezidenta Eisenhamera...

Harlow H. Curtice, prezes General Motors i przewodniczący komitetu bezpieczeństwa...

Jednemu Planownikowi Czerwonego Bałaganu Zaczyna Świtać w Głowie

Warszawa (N). - Prof. Oscar Lange, przewodniczący reżimowej Rady Gospodarczej...

Lange zaznacza, iż gospodarki kapitalistyczne przeprowadziły w ostatnich latach zdumiewające postępy...

Ani Komuniści Nie Mogli Tego Strawić...

Warszawa. (UP) - Reżimowi cenzorzy wstrzymali od wydrukowania w "Argumentach" artykuł oskarżający Kościół...

Sukarno Gotuje "Ostatni Atak" Na Powstańców

Singapore. (UP) - Neutralne źródła donoszą z Dżakarty, że rząd Indonezji przygotowuje "ostatni atak"...

Armia lojalna ogłosiła równocześnie, że otworzyła przeciw powstańcom drugi front...

Radio powstańcze na Sumatrze nie ukrywa ciężkiej sytuacji i przyznaje się do utraty...

Prezydent Sukarno oczekuje tylko upadku Pandangu i Bittingg, obłożonych przez wojska rządowe.

Na ogół, neutralni obserwatorzy są zdania, że powstanie w Indonezji już się wykończy.

Przed Sądem

Bielfeld, Niemcy Zach. (UP) - Piętnastu członków tajnej partii komunistycznej, aresztowanych przez policję...

Komitet Obydwu Izb Uzgodnił Treść Ustawy

Niespodzianką Są Przeziw-Afiszowe Zastrzeżenia

Washington. (UP) - Jedna z głównych przeciwzastojowych ustaw, przewidująca wydatkowania federalne...

Niespodziankę stanowi paragraf przewidujący kontrolę ogłoszeń przydrożnych, na którego tle toczył się w Kongresie ostry spór...

Przewidziane w ustawie wydatkowania 5 bilionów 500 milionów dolarów będą rozdane na następne dwa lata...

Uzgodniony tekst ustawy przesłano dziś rano obydwu izbom do końcowego zatwierdzenia...

Wczoraj Prezydent Eisenhower podpisał ustawę przewidującą wydatki rządowe na dopomoczenie w sumie 1 biliona 850 milionów dolarów.

Równocześnie z kół dobrze poinformowanych wysłała wiadomość, że Prezydent zwrócił się do republikkańskich przywódców Kongresu...

Ze swej strony rząd podjął wydatki 670 milionów dolarów w pomocy federalnej na rozbudowę doświadczalnych ośrodków medycznych...

Departament Handlu zaraportował znaczny spadek kupowania na spłaty w kraju. Te kontraktowe zadłużenia publiczności były w lutym...

Prezydent Sukarno ogłosił równocześnie, że otworzyła przeciw powstańcom drugi front...

Radio powstańcze na Sumatrze nie ukrywa ciężkiej sytuacji i przyznaje się do utraty...

Na ogół, neutralni obserwatorzy są zdania, że powstanie w Indonezji już się wykończy.

Przed Sądem Bielfeld, Niemcy Zach. (UP) - Piętnastu członków tajnej partii komunistycznej...

Dr. Stefan Jarosz Nie Żyje

Warszawa. - Zmarł tu dzisiaj znany taternik i podróżnik dr. Stefan Jarosz, który był w latach 1920-30 w Związku Podhalan w Ameryce.

WINA i KARA

Powieść z życia wielkomięskiego
DZIEJE NIESZCZĘŚLIWEJ KOBIETY
Napisał H. M.

146 (Ciąg dalszy)

Uciekaj, uciekaj z przekłętego miejsca! — zawołało nieprzyjemne zjawisko. — Raczej śmierć, niż takie życie. I nagle jakby duchowe widziadło dosłyszało jakiś hałas, skłoniło się i odwróciło szybko.

Jeszcze raz podniosło rękę, poczem cofnęło się z progu i drzwi za sobą zamknęło.

Maria przestraszona nie mogła się poruszyć. Patrzyła bez przerwy ku drzwiom, obawiając się, że duch powróci jeszcze raz. Na korytarzu oddalały się jednak kroki, a jeśli stawały się coraz słabsze, aż wreszcie ucichły zupełnie.

Dłuższy czas portowało, zanim Maria, zdenerwowana zjawiskiem, mogła się uspokoić.

Z gorączkową szybkością przemyciły się myśli po jej głowie. W duchy nie wierzyła, usłowała więc widziadło wytłumaczyć w jakiś naturalny sposób.

Kto mógł się ukrywać poza tą zagadkową postacią? Co oznaczała jej westchnienia, jęki i słowa przestrogi?

Chwilę jeszcze zastanawiała się Maria nad faktem, a podniecenie zaczęło ją powoli opuszczać.

Wtem wzrok jej zatrzymał się przypadkowo na drzwiach. Jak błyskawica przyszła jej jedna myśl:

— Drzwi napewno otwarte, bo widmo nie zamknęło ich ponownie na klucz.

Może to była pomoc, zesłana przez Boga, który dawał jej sposobność do ucieczki. Czyżby nie spróbować wymknąć się z tego nieprzyjemnego zamczyska?

Szybko zdecydowana ukryła się i wysunęła się bez szmeru z komnaty.

Na korytarzu ogarnął ją strach, aby nie spotkać się znów z tajemniczym widziadłem. Zaciskając zęby dla dodania sobie energii, przebiegła na palcach korytarz i zbliżyła się do schodów.

Przez zakratowane okno wpadały blade promienie księżycza i oświetlały migotliwym blaskiem kładę schodową. Bez przeszkód zeszła na parter. Poruszała za klamkę jednych drzwi, później drugich, były jednak zamknięte.

Mrs. Garving, zamieszkiwała ze swą starą służącą piętrowe ubikacje, a parterowe były zapewne puste i próżne. Bezsradnie obejrzała się dokoła. Resztek drzwi wypróbowała: wszystkie były zamknięte. Wówczas zwróciła uwagę na schody, prowadzące do suterynu. Chciała jeszcze zbadać, czy tamtejsze nie ma jakiegos wyjscia z zamku, bo gdyby znalazła się poza murami domu, poszłaby na wieś i poprosiłaby o pomoc, a tej zapewneby jej nie odmówiono.

Podniecona zeszła na dół i stanęła w długiej, ciemnej, sieni. Po omacku próbowała otworzyć jedne drzwi za drugimi, ale i te były pozamykane.

Doszedłszy do końca korytarza, chciała właśnie zawiedzioną w nadziei zawrócić, gdy w pobliżu usłyszała owe tajemnicze jęki o równocześnie poczuła powiew zimny powietrza, jakby ktoś wyciągnął rękę ku niej, aby ją przytrzymać, więc przerażona rzuciła się do ucieczki, wbiegła na schody i popędziła ku swemu pokojowi.

Na pół umarła ze strachu, usiadła na łóżku i długo jeszcze nie mogła przysnąć do równowagi.

Ze tej nocy nie zmużyła oczów, było zupełnie naturalnie, bo wszystkie jej zmysły znajdowały się w gorączkowym podnieceniu. Ustawicznie spoglądała na klamkę, obawiając się, że nocne widmo mogło ją ścigać i lada chwila drzwi otworzy. Tak się jednak nie stało.

Wreszcie nastał, niby wybawienie, poranek. Już dobrane dniało, kiedy Maria znużona i wyczerpana czuwaniem, zdecydowała się położyć do łóżka i wkrótce silnie zasnąć.

Obudziła się późno. Zmęczona i niewspana zaczęła się ubierać. Wkrótce potem zjawiła się stara obsługiwaczka i przyniosła dobre, obfite śniadanie.

Maria zadawała jej kilka pytań, chcąc dowiedzieć się coś bliższego o nocnym widziadłem, ale służąca wzruszyła ramionami, odpowiadając, że o niczem nie wie.

Zapewne była pouczona przez panią domu, która zakazała jej wdawać się z Marią w jakąkolwiek rozmowę.

Przed południem przyszła pani Garving. Przypatrzyła się badawczo młodej dziewczynie i rzekła z widocznym niezadowolaniem:

— Wygląda pani dzisiaj niemiędo, jak wczoraj! Spała pani może źle w nocy?

— Owszem — odparła Maria i opowiedziała o nocnym strachu.

Mrs. Garving nie okazywała ani zdziwienia, ani zaniepokojenia, lecz uśmiechnęła się sarkastycznie.

— Do tego musi się pani przyzwyczaić — oświadczyła z grymasem wykrzywiając usta. Zamek mój nazywają zamkiem duchów — nie od parady. Ze duchy uganiają się nocą po zamku, wiedzą wszyscy, a ja kupując go również byłam o tem dobrze poinformowana i dlatego właśnie kupiłam starą budowlę za tak śmiesznie niską cenę.

— I pani może tu wytrzymać? Nie widuje pani nocami tajemniczych zjawisk? — spytała zdziwiona Werderówna.

— Owszem, mnie również odwiedza czasem w sypialni! Ale ja sobie z tego nie wiele robię! Kilkakrotnie wypaliłam do widma z rewolweru, a odkąd kazalam sobie do drzwi przybić silny rygiel, pozostawiając mnie duchy w spokoju. Każę również u pani w sypialni wprawić do drzwi rygiel, bo musi pani spać bezwarunkowo dobrze i spokojnie, aby odzyskać rumieńce i lepiej wyglądać!

— Dlaczego trzyma mnie pani tutaj w zamku jakby w więzieniu? Co pani zamysła ze mną uczynić? — zapytała niepewnym głosem Maria Werderówna.

— Zaraz pani się dowie, nie chcę bowiem z tego robić żadnej tajemnicy! — brzmiała odpowiedź pani Garving. — Zależy mi na tem, aby w jak najkrótszym czasie zarobić jak najwięcej pieniędzy a później wrócić bogatą kobietą do Anglii, mojej ojczyzny i pędzić resztę życia w dostatku, wygodzie i bez troski. W moich zamiarach będzie mi pani pomocną!

— Ja? W jaki sposób?

W najprostszy pod słońcem! Wydam panią za żonę jako moją osieroconą a bogatą siostrzenicę, oczywiście za człowieka bardzo majątnego. Właśnie rozeslałam do dzienników odpowiedni anons, że poszukuję dla mojej krewniaczki zamożnego narzeczonego. Skoro zgłoszą się kandydaci do małżeństwa, spraszę ich tutaj na zamek, a pani będzie odgrywała rolę bogatej, posażnej panielki.

Spodziewam się, że jej piękność wywrze na mężczyzn duże wrażenie i pomoże mi zrobić dobry interes!

— Ja... ja mam wyjść zamąż? — spytała przestraszona Maria.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Z Posiedzenia Wydziału Kobiet Okręgu 12-go Zw. Nar. Pol.

Zmiana Salii Posiedzeń. — Następne Posiedzenie w Salii pnr. 3314 W. 55-ta Ul. — Komitety Na r. 1958

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okręgu 12 ZNP, odbyło się w środę, 26-go marca, w sali Kościuszki pnr. 1758 W. 48-ma ulica. Posiedzeniu przewodniczyła komisarzka p. Maria L. Gierut-Szeląg, a sekretarowała p. A. E. Clark.

Przystąpiło do nowych delegatów t.j. od pań R. Kogut i W. Pisarska z Gminy 34 ZNP i p. K. Budz z Gminy 39 ZNP odebrała wiceprez. K. Buczek-Węgrzyn.

Sprawozdanie Urzędniczek

Obszerne sprawozdanie ze swych czynności, posiedzeń i reprezentacji zdały komisarzka M. L. Szeląg, wiceprez. K. Węgrzyn, sekretar. A. E. Clark i skarbn. Z. Witkowska.

Sprawozdania z Gmin. — Gm. 34 p. R. Kogut; 39-ta p. K. Budz; 79-ta A. E. Clark; 80-ta Z. Witkowska; 87-ma K. Buczek-Węgrzyn; 123-cia B. Rybarczyk; 125-ta A. Korbel; 139-ta G. Wesolowska i 143-cia S. Pyra. Z powyższych sprawozdań okazuje się, że prawie wszystkie Gminy wydały mniejsze i większe kontesty werunkowe dla lepszego zainteresowania się pracą rozwojową.

Na czele pracy werunkowej znajdują się dziesiątka Gmin 39 ZNP. Dalej kilka gmin urządziło imprezy na zasilenie swych kas, robią przygotowania do mającej się odbyć manifestacji, kilka gmin przyrzekło wyżyć swe siły w tegorocznych kwiecie także do dobrego był jak największy a dana gmina zdobyła 1-szą nagrodę.

Z Zabawy

Sprawozdanie z ostatniej zabawy zdała sekret. p. A. E. Clark. Przew. Zabaw p. K. Węgrzyn złożyła serdeczne podziękowanie wszystkim grupom i gminom, które poparły zabawę, czy to przez przybycie, czy też przez złożenie premii; dalej całemu Komitetowi za pomoc na sali, wszystkim paniom za premie. Prez. Gminy 139 p. M. Surdej, który tak dzielnie pracował za bufetem, p. W. F. Szeląg, który prowadził całą grę, dalej gościami, którzy przybyli z bliska i daleka oraz wszystkim tym, którzy przyznali się do sukcesu naszej zabawy, wszystkim i każdemu z osobna składamy nasze staropolskie "Bóg zapłać".

Wśród wybitnych gości na zabawie znajdowali się: — skarbn. ZNP p. A. J. Tomaszewicz; b. skarbn. M. Tomaszewicz z żoną; z Gm. 55 prezes A. Jadach

Komitet

Komisarka zamianowała następujące komitety, które już zabrały się do pracy — Komitet Rozwoju: Z. Witkowska, przew.; K. Modzelewska, R. Kogut, Z. Jabczyńska, A. Korbel, S. Skwarcan, P. Stranc, S. Pyra, M. Forrys, K. Budz i G. Wesolowska.

Komitet Zabaw: K. Buczek-Węgrzyn, przew.; Z. Witkowska, H. J. Tomaszewicz, M. Wasilewska, H. Orawiec, B. Rybarczyk, B. W. Lesniak, A. E. Clark, T. Mankowska, P. Pisarska i Z. Chmiel. Komitet Kulturalno-Oświatowy i Polityczny: H. Orawiec, przew.; R. Kogut, A. Lisowska, G. Wesolowska, K. Zelek, T. Mankowska, B. W. Lesniak, S. Skwarcan i S. Pyra. Komitet dla Dobra Organizacji i Sejmiku: K. Buczek-Węgrzyn, przew.; Z. Witkowska, H. J. Tomaszewicz, M. Wasilewska, A. E. Clark, B. Rybarczyk i K. Modzelewska. Komitet Obliczenia Książek: H. J. Tomaszewicz, przew.; M. Wasilewska i Z. Chmiel. Delegatki do Obozu Młodz.: M. L. Gierut-Szeląg, H. J. Tomaszewicz, S. Skwarcan, B. Rybarczyk i M. Wasilewska. Delegatki do Kongresu Polonii: M. L. Gierut-Szeląg i A. E. Clark.

Komisja Obliczenia Książek zda swoje sprawozdanie na przyszły miesiąc. Komisarka złożyła podziękowanie skarbniczce Z. Witkowskiej za gościnne przyjęcie tejże Komisji.

Zmiana Salii

Z powodu przyczyn niezależnych od Wydziału Kobiet, sala posiedzeń zostaje zmieniona, o czym tą drogą powiadamy wszystkie delegatki do Wydziału Kobiet, że od kwietnia posiedzenia Wydziału Kobiet będą się odbywać w sali p. Z. Witkowskiej, nazwa sali "Middle Block Inn", 3314 W. 55-ta ulica. Dojazd bardzo łatwy. Można dojechać każdą linią do 55-tej, tu wsiąść autobus z napisem 55 & Cicero, który staje tu prawie przed samą salą.

Po załatwieniu mniej ważnych spraw komisarzka Szeląg odroczyła posiedzenie, zycząc wszystkim Wesolego Alleluja. Następne posiedzenie odbędzie się w środę, 23-go kwietnia, w nowej siedzibie. — Maria L. Gierut-Szeląg, komisarzka; Adela E. Clark, sekret.

Smaczne Sznki i Doskonałe Wędliny w Dwóch Sklepach Gnatka's Sausage

Podczas świąt Wielkanocnych każda rodzina od swego wielkanocnego stołu i święconki wielkanocnej pragnie mieć wszystko co najlepsze i w najlepszym gatunku i najsmaczniejsze.

Pragniemy przypomnieć, że w Chicago istnieje dwa sklepy doskonałych wędlin Gnatka's Sausage. Jeden pnr. 1720 W. Chicago ave. a drugi pnr. 6704 W. Belmont ave. Jednego możecie być pewni, że nie będziecie zawiedzeni. Wasza świąteczna wielkanocna, i wasz stół wielkanocny będzie naprawdę zastawiony doskonałymi wyrobami z tej polskiej masarni. Prócz szynki krajowych tam też możecie się zapatrzyć w szynki importowane z Polski KRAKUS i ATALANTA i z innych krajów europejskich.

Jedno jest jeszcze bardzo ważne, że ceny tam są bardzo przystępne.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

sekr. L. Poprawski; prez. Gm. 139 M. Surdej, wiceprez. G. Wesolowska i sekret. A. Kuranty; komisarz Okr. 12 F. Jendryaszek; prez. Gm. 80 J. Gembara i wiceprez. Z. Witkowska; wiceprez. Gm. 123 B. Kluczyńska; prez. Gm. 39 F. M. Prochot i wiceprez. K. Budz; wiceprez. Gm. 79 M. Wasilewska; wiceprez. Gm. 87 M. Forrys; prez. Gm. 406 ZNP A. Saratowski i sekret. S. Buczek; prez. G. 736 ZNP M. Rybski z żoną; E. Lewandowski, sekret. G. 736 ZNP z żoną; panie A. Korbel i H. Zmuda z Gm. 125, Harvey, Ill. i wielu innych.

Donacje

Premie złożyły następujące panie — H. Orawiec, K. Modzelewska, I. Skarżyńska, M. L. Szeląg, B. W. Lesniak, S. Pyra, T. Mankowska, A. E. Clark, K. Budz, J. Dembił, B. Kluczyńska, P. Stranc, W. Wisz, S. Kędzińska, B. Rybarczyk, M. Wasilewska, H. Wasilewska, J. Witkiewicz, Z. Witkowska, K. Węgrzyn, Z. Chmiel, A. Kmak, G. Wesolowska, M. Forrys; pieniądze datki złożyły po \$2 — dyr. Katarzyna Dienes, A. Korbel, S. Gondek, W. Pisarska; R. Kogut \$5, K. Zelek \$3 i G. Wesolowska \$3.

Na nowe sprawy — Komisarka apelowała o wzięcie jak najliczniejszego udziału w manifestacji, postaraniu się o jak największe kwestary, tak aby kwesta była pokątna w tym roku, dalej prosiła panie o zainteresowanie się pracą organizatorkę, tak abyśmy miały jak najwięcej działaczek w naszym Wydziale. Dotychczas mamy jedną dzielnicą organizatorkę, t.j. p. K. Budz, która przyrzeka zapisać pokątną liczbę nowych członków w obecnym kontencie.

Komitet

Komisarka zamianowała następujące komitety, które już zabrały się do pracy — Komitet Rozwoju: Z. Witkowska, przew.; K. Modzelewska, R. Kogut, Z. Jabczyńska, A. Korbel, S. Skwarcan, P. Stranc, S. Pyra, M. Forrys, K. Budz i G. Wesolowska.

Komitet Zabaw: K. Buczek-Węgrzyn, przew.; Z. Witkowska, H. J. Tomaszewicz, M. Wasilewska, H. Orawiec, B. Rybarczyk, B. W. Lesniak, A. E. Clark, T. Mankowska, P. Pisarska i Z. Chmiel. Komitet Kulturalno-Oświatowy i Polityczny: H. Orawiec, przew.; R. Kogut, A. Lisowska, G. Wesolowska, K. Zelek, T. Mankowska, B. W. Lesniak, S. Skwarcan i S. Pyra. Komitet dla Dobra Organizacji i Sejmiku: K. Buczek-Węgrzyn, przew.; Z. Witkowska, H. J. Tomaszewicz, M. Wasilewska, A. E. Clark, B. Rybarczyk i K. Modzelewska. Komitet Obliczenia Książek: H. J. Tomaszewicz, przew.; M. Wasilewska i Z. Chmiel. Delegatki do Obozu Młodz.: M. L. Gierut-Szeląg, H. J. Tomaszewicz, S. Skwarcan, B. Rybarczyk i M. Wasilewska. Delegatki do Kongresu Polonii: M. L. Gierut-Szeląg i A. E. Clark.

Komisja Obliczenia Książek zda swoje sprawozdanie na przyszły miesiąc. Komisarka złożyła podziękowanie skarbniczce Z. Witkowskiej za gościnne przyjęcie tejże Komisji.

Zmiana Salii

Z powodu przyczyn niezależnych od Wydziału Kobiet, sala posiedzeń zostaje zmieniona, o czym tą drogą powiadamy wszystkie delegatki do Wydziału Kobiet, że od kwietnia posiedzenia Wydziału Kobiet będą się odbywać w sali p. Z. Witkowskiej, nazwa sali "Middle Block Inn", 3314 W. 55-ta ulica. Dojazd bardzo łatwy. Można dojechać każdą linią do 55-tej, tu wsiąść autobus z napisem 55 & Cicero, który staje tu prawie przed samą salą.

Po załatwieniu mniej ważnych spraw komisarzka Szeląg odroczyła posiedzenie, zycząc wszystkim Wesolego Alleluja. Następne posiedzenie odbędzie się w środę, 23-go kwietnia, w nowej siedzibie. — Maria L. Gierut-Szeląg, komisarzka; Adela E. Clark, sekret.

Smaczne Sznki i Doskonałe Wędliny w Dwóch Sklepach Gnatka's Sausage

Podczas świąt Wielkanocnych każda rodzina od swego wielkanocnego stołu i święconki wielkanocnej pragnie mieć wszystko co najlepsze i w najlepszym gatunku i najsmaczniejsze.

Pragniemy przypomnieć, że w Chicago istnieje dwa sklepy doskonałych wędlin Gnatka's Sausage. Jeden pnr. 1720 W. Chicago ave. a drugi pnr. 6704 W. Belmont ave. Jednego możecie być pewni, że nie będziecie zawiedzeni. Wasza świąteczna wielkanocna, i wasz stół wielkanocny będzie naprawdę zastawiony doskonałymi wyrobami z tej polskiej masarni. Prócz szynki krajowych tam też możecie się zapatrzyć w szynki importowane z Polski KRAKUS i ATALANTA i z innych krajów europejskich.

Jedno jest jeszcze bardzo ważne, że ceny tam są bardzo przystępne.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Warto spróbować, a napewno się opłaci dla waszej całej rodziny i waszych gości nie tylko podczas świąt wielkanocnych, lecz podczas całego roku.

Ludność Polski

Warszawa. (IC) — Ludność Polski w końcu 1957 r. wyniosła 28,535,000 osób. Warszawa liczy ponad milion mieszkańców, Łódź—687 tys., Kraków — 469 tys., Wrocław — 396 tys. Kobieta jest o przeszło milion więcej niż mężczyzna. Przewiduje się, że Polska w r. 1960 będzie miała 30 milionów mieszkańców, ale dopiero w r. 1964 zostaną odrobione straty wojenne i ludność Polski osiągnie stan przedwojenny — ponad 32 miliony.

Po Rzymie Krążą Wieści o Bliskim Konsystorzu

Miasto Watykan (UP). — Wieści o rychłym zwołaniu Konsystorza przez Papieża Plusa XII nabrały szczególnego znaczenia ze śmiercią najstarszego kardynała, tworzącą 14 wakans w kolegium kardynalskim.

Zmarłym jest Alessandro Verde, lat 93, arcykapłan rzymskiej bazyliki NMP.

Konstytucyjnie, kolegium kardynalskie składa się z 70 księży kościoła, którzy niejako stanowią senat. W tej chwili kolegium liczy 56 członków. Ale nie sama liczba wakansów zdaje się wskazywać na rychłe zwołanie konsystorza. Przed tym już nieraz kolegium kardynalskie było w daleko mniejszym składzie niż dzisiaj. Naprzykład w roku 1946 było 32 wakanse, a w roku 1953 było ich 24.

Głównym powodem wiary, że konsystorz wnet się odbędzie jest fakt, że wiele historycznych archidiecezji, których arcybiskupi z w s z e wchodzili w grono kardynalskie, — jest dzisiaj bez kardynałów. Odnosi się to szczególnie do Austrii, Anglii i Polski (arcybiskupstwo krakowskie). Bez kardynała będzie również archidiecezja chigowska, gdy Samuel Kardynał Stritch wyjedzie w kwietniu na stałe do Rzymu, aby tam objąć stanowisko pro-prefekta Kongregacji Rozkrzewienia Wiary.

Źródła watykańskie nie zaprzeczają tym wieściom o możliwości bliskiego konsystorza, ale podkreślają, że sprawa ta zależy wyłącznie od decyzji Papieża.

Miasto Zaginione Od 2,000 Lat

Hong Kong (Sp.) — Archeologowie chińscy odkryli szczątki miasta starożytnego na bezludnych ziemiach prowincji Siankiang, położonej na północ od Tybetu. Wstępne badania wykazują, że było to miasto o bardzo wysokiej cywilizacji, jaka zakwitła przed kilkoma tysiącami lat. Wszelkie ślady po tym mieście zaginęły dwadzieścia wieków temu.

bywać w sali p. Z. Witkowskiej, nazwa sali "Middle Block Inn", 3314 W. 55-ta ulica. Dojazd bardzo łatwy. Można dojechać każdą linią do 55-tej, tu wsiąść autobus z napisem 55 & Cicero, który staje tu prawie przed samą salą.

Po załatwieniu mniej ważnych spraw komisarzka Szeląg odroczyła posiedzenie, zycząc wszystkim Wesolego Alleluja. Następne posiedzenie odbędzie się w środę, 23-go kwietnia, w nowej siedzibie. — Maria L. Gierut-Szeląg, komisarzka; Adela E. Clark, sekret.

Smaczne Sznki i Doskonałe Wędliny w Dwóch Sklepach Gnatka's Sausage

Podczas świąt Wielkanocnych każda rodzina od swego wielkanocnego stołu i święconki wielkanocnej pragnie mieć wszystko co najlepsze i w najlepszym gatunku i najsmaczniejsze.

Pragniemy przypomnieć, że w Chicago istnieje dwa sklepy doskonałych wędlin Gnatka's Sausage. Jeden pnr. 1720 W. Chicago ave. a drugi pnr. 6704 W. Belmont ave. Jednego możecie być pewni, że nie będziecie zawiedzeni. Wasza świąteczna wielkanocna, i wasz stół wielkanocny będzie naprawdę zastawiony doskonałymi wyrobami z tej polskiej masarni. Prócz szynki krajowych tam też możecie się zapatrzyć w szynki importowane z Polski KRAKUS i ATALANTA i z innych krajów europejskich.

Jedno jest jeszcze bardzo ważne, że ceny tam są bardzo przystępne.

Warto spr

Posiedzenie Alliance Society 9-go Kwietnia

W środę, 9go kwietnia, jak zwykle w drugą środę miesiąca, odbędzie się miesięczne zebranie Tow. Alliance Society, Gr. 2745 ZNP, w sali Wydziału Kongresu Polonii Am., 1838 W. Division ul.

Prezes oraz sekr. finansowy, pan Emil Kolasa zwracają się z prośbą do tych członków towarzystwa, które chciałyby zostać kwestarkami na obchodzie majowym, w niedzielę, 4go, by przybyły na to posiedzenie po puszkę i oznaki.

Prosimy wszystkich członków i członkinie, ażeby przybyli na posiedzenie. Mamy też wiele ważnych spraw do załatwienia. Po czątek zebrania o godzinie 8-mej wieczorem. — K. Bojkowski, prezes; J. Wróblewski, sekr. prot.

"Święconka" Towarzystwa Św. Bonawentury

Tow. Wzajemnej Pomocy Pań Św. Bonawentury, które otacza swą opieką i troską Mniejsze Seminarium i Wyższą Szkołę Św. Bonawentury w Sturtevant, Wis., gdzie tyłu chłopców chicagowskich pochodzenia polskiego studiują, utartym zwyczajem urządziła dorocznie "Święconkę" 8 kwietnia, we wtorek wielkanocny. Święconka odbędzie się o godzinie 7:30 wieczorem, w Przybyło Hall, przy 2441 W. Division ul., na którą Towarzystwo ma zaszczyt wszystkich z Polonii Chicagowskiej zaprosić.

Przybyć można i bez uprzednio nabytego biletu, byle tylko zrobić rezerwację pisemnie lub telefonicznie u prezesa p. Pelagii Wróblewskiej (5331 W. Cornelia ave., tel. KI 5-4494), u przewodniczącej komitetu p. Marii Sterbis — (2324 W. Cortez ul., tel. BR 8-1428) i u wiceprzewodzącej p. Michońskiej (2423 W. Winnemac Ave., tel. RA 8-0240).

Smaczne jedzenie, miłe towarzystwo i dobry cel niech zachęca wszystkich do współdziela w tej Święconce. Dochód Towarzystwa przeznacza na spłacenie długu nowego budynku dla chłopców w Szkole Św. Bonawentury, w Sturtevant, Wis.

Z Wydz. Kobiet Okr. 13-go Z.N.P.

Ze względu na to że posiedzenie Wydziału Kobiet Okr. 13go ZNP przypada we Wielki Czwartek, wobec tego na ostatnim zebraniu uchwalono że posiedzenia w kwietniu nie będzie.

Następne posiedzenie Wydziału Kobiet Okr. 13go ZNP, odbędzie się we czwartek, dnia 1 maja, w Domu Wydziału Kongresu pnr. 1838 W. Division ul. — Komisarka Rozalia Wójcik; Helena Mikołajczyk, sekr.

"Święto Brygady i Dywizji Strzelców Karpackich"

Na miesiąc kwiecień przypada rocznica powstania Brygady Strzelców Karpackich, przeorganizowanej następnie w 3 Dywizję Strzelców Karpackich.

Bohaterska ta jednostka wojska polskiego, krocząc od zwycięstwa do zwycięstwa, poprzez pola bitew na piaszczystych wydmach afrykańskiej i pod niebem słonecznej Italii rozstała imię żołnierza polskiego, i wielki wkład wniosła do zwycięstwa aliantów w 2ej wojnie światowej.

Ku uczczeniu tej rocznicy, weterani Tobroku i Montecassino, urządzają dn. 12 kwietnia br. o godz. 8 wieczór, w sali Kongresu Polonii przy ulicy Division, 1838 — Karpacki Bankiet Wielkanocny, w czasie którego wystąpią: art. dram. W. Frydych Zbierowska, śpiewak operowy S. Wiek, tenor W. Bibro, oraz para tancznicza Helena i Jan Cwierz.

Wiadomości z Korp. Pomocniczych Stow. Weteranów Armii Pol.

Tradycyjne Święconce w Schronisku Okręgu 1go SWAP, w sobotę, dn. 12 kwietnia br., o godzinie 7ej wieczorem, w dolnej sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood ulica, Chicago, Zapraszamy przyjaciół i sympatyków, koleżółki i koleżanki o najliczniejsze przybycie.

Uprasza się Koleżanki Prezeski z poszczególnych Korpusów o wybranie reprezentantki na posiedzenie Komitetu Karnawału przy Okręgu 1 SWAP, prosimy bezwzględnie podać nazwisko i adres reprezentantki aby można zwołać wspólnie posiedzenie Komitetu.

Uprasza się Koleżanki Urzędniczki z poszczególnych Korpusów na swych posiedzeniach omówić sprawę przyszłego Walnego Zjazdu jaki odbędzie się w maju, 1958 r., w Kanadzie. Wybrane Delegatki są proszone o zgłoszenie swych nazwisk i adresu aby można zwołać wspólnie posiedzenie delegacji na Walny Zjazd.

Baczność! Uwaga! — Koleżanki z Korpusu Placówki 141 SWAP, są proszone o punktualne przybycie na posiedzenie i Tradycyjne Święcone w poniedziałek, dn. 7 kwietnia, br., w mniejszej sali Domu Weteranów, 1239 N. Wood ul.

Na tym posiedzeniu będzie przyjęcie urodzinowe dla Prezeski Marii Kleszewskiej i Wiceprezeski Anny Adamczyk, poczęstunek od Józefów i Józefinek.

Wiceprezesa Maria Stachon, przedstawi raport z zabawy jaką urządzamy w sobotę, dnia 17 maja br., w Domu Weteranów. — Helena M. Stermińska, sekr.

Z Gminy 41 ZNP

Ważne posiedzenie Gminy 41 Z.N.P. odbędzie się w środę, 2-go kwietnia, w sali ob. Fritzkowskiego, pnr. 254 W. Fullerton Ave. Uprzejmie prosimy delegację o punktualne przybycie. — Alojzy A. Mazewski, prezes; Helena M. Stermińska, sekr.

Komitet Oświaty przy Gminie 41 ZNP.—Przewodniczący zwołuje krótkie zebranie Komitetu na środę, 2-go kwietnia, na godz. 7-mą wieczorem, dla omówienia spraw: Obchodu i Manifestacji Majowej oraz zbiórki—do sali ob. Fritzkowskiego, 2254 W. Fullerton ave. (róg Oakley ave.).

Następujące osoby wchodziły w skład Komitetu: Feliks Mazewski, przewodni.; Helena M. Grabska-Stermińska, Jan Maciorowski, Grzegorz Czajajda, Bolesław Gruchociński, Antoni Sikorski, Stanisław Guziec, Wincenty Schonich, Antoni Szydłowski, Jan Jagłowski, Józef Skwarnicki, Paweł Dworniczak, Joanna Karatkiewicz, Wawrzyniec Wojcik, Ernest Polachowski, Henryk Zbikowski, Klara Frontczak, Władysława Albrecht.

Uprasza się Panie Prezeski i Panów Prezesów o podanie listy kwestarek ze swej Grupy, aby można rozdzielić po dzielnicach, abyśmy mogli zebrać większy fundusz.

W tym roku dochód z zbiórki jest przeznaczony na Fundusz Oświaty przy ZNP i Domy Młodzieżowe.—Feliks Mazewski, przewodniczący.

Komitet Zabaw na czele z wiceprezeską Anną Adamczyk apeluje o rozsprzedanie książeczek premiowych. Nagrody są następujące:— 1-sza nagroda—\$15.00; 2-ga nagroda—\$10.00; 3-cia nagroda—\$5.00. Wydanie nagród odbędzie się w środę, 7-go maja, podczas "Święconki" Gminy 41 Z. N. P.

Książeczki można otrzymać od wiceprezeski Anny Adamczyk, od członków Komitetu lub od sekretarki Heleny M. Stermińskiej, na posiedzeniu w środę, 2-go kwietnia.—Anna Adamczyk, przewodni.; Helena M. Stermińska, sekr.

Szukaj wokół siebie nowych abonentów dla Twojego pisma!

Z Gminy 2-iej ZNP

Specjalne zawiadomienie, że względu na wielki tydzień, stosownie do uchwały, następne posiedzenie Gminy naszej, nie odbędzie się w tym tygodniu, lecz w przyszłym tygodniu, we środę, dnia 9 kwietnia, w sali zwykłych posiedzeń. — Jan Ogrodny, prezes; Józef F. Michalak, sekr.

Z Gminy 87 ZNP

Zawiadamia się wszystkich delegatów i wszystkie delegatki, że miesięczne posiedzenie Gminy 87 ZNP odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia. Posiedzenie odbędzie się w sali ob. L. Wodarczyka, 2149-51 W. 21-sza ulica. Początek punktualnie o godz. 8-jej wiecz.

Szanowni delegaci i delegatki z powodu iż jest wiele spraw do załatwienia, a przeważnie będzie omawiana sprawa zabawy Gminy, która się odbędzie w sobotę, dnia 12 kwietnia, w sal Sokół Polski, 1921 W. Cermak rd., więc wszyscy delegaci i delegatki są proszone o liczne przybycie. — Stan. Cieśla, prezes; Stan. Węgrzyn, sekr.

Godny Polecenia Wyrób Europejskich Wędlin Mikołajczyka

Jakość i smak decydują o wartości i dobroci wędlin. Doskonałość i smak w wędlinach można uzyskać przez najlepszy gatunek mięsa i długoletnie doświadczenie w zawadzie masarskiej.

Jeżeli skosztujemy wędliny z masarni od K. MIKOŁAJCZYK i SYN z pnr. 1737 W. Division ul., sami przychodzimy do przekonania, że są one bardzo smaczne i w doskonałym gatunku.

M. K. MIKOŁAJCZYK jest jednym z naszych doskonałych śledzów masarskich. Dlatego w tej polskiej masarni K. MIKOŁAJCZYK i SYN pnr. 1737 W. Division ul., można też smacznie i doskonale w gatunku wędliny nabyć.

Warto porównać i spróbować. Szczególnie na Święta Wielkanocne warto się urządzić i spróbować tych doskonałych i niezównanych w smaku wyróbów masarskich tak dla siebie jako też dla Waszych gości. Wasza wówczas Wielkanocna Święconka będzie miała nie tylko urok, lecz doskonały smak. (RM)

ARTRETYZM

Przyłóżcie się do tysięcy osób, które codziennie uzyskują błogą ulgę w przykrych bólach spowodowanych Artyretyzmem i Reumatyzmem, za pomocą NUSAL, nowej PABA formuły medycyny wypróbowanej i nie wchodzącej w nałóg. Gwarantujemy swrotu pieniędzy. We wszystkich aptekach.

MIRROS
STABOKRAJSKA prawdziwa maść ZYWOKOSTOWA Nr. 2, silnie rozprzewniająca, doskonała na przeziębienia, na bóle masykularne, reumatyczne i t.p. Nr. 1 dostonana na zwłoczenia, złamania, stłuczenia, opuchnięcia itd. Do nabycia w polsceńskich aptekach. Z dalszych otoczeń przysyłać pocztą Money Order za Nr. 2 \$1.50 na Nr. 1—\$1.65. Koszt wysłania C. O. D. 35c więcej.
MIRROS MEDICINE CO.
2045 W. Division St., Chicago 22 Ill.

• NA WIELKANOC •
Zaopatrzenie się w Wyborne
BABKI • TORTY
MAZURKI
BAUMKUCHENY
(SEKACZE)
MAKOWCE
MIGDAŁOWCE
PRZEKŁADANIE OWOCOWE
PLACKI Z SEREM
I Z POWIDLEM
W POLSKIEJ CUKIERNI LENARDA
1307 MILWAUKEE AVE. Humboldt 6-5614

Dr. J. ZAREMBA—Narodowa Lecznica
1922 W. Division St. (pomi. Ashland i Damen), Humboldt 6-1757
Wszelkie Choroby (ostr. Zastarzałe Żołądka, Nerek, Reumatyzmu, Otwarte Rany Na Nogach itp.—Godz. 10-12; 2-4; 5-6:30 p. p. Niedziela za umów

SAMOCOHODY I TROKI
SPRZEDACIE PRZEDZej
przez
DROBNE OGŁOSZENIE
w Dzienniku Związkowym
W Dzienniku Związkowym zobaczycie bardzo dużo drobnych ogłoszeń troków i samochodów osobowych, ponieważ Dziennik Związkowy szybko znajduje nabywców i ogłoszenia są bardzo tanie. Jeżeli macie trok lub auto na sprzedaż
TELEFONUJCIE BRUNSWICK 8-8700
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

POLSKI SKŁAD Prospect Clothing
POLECA ZA GOTÓWKĘ LUB NA SPŁATY

Z Tutejszych i Importowanych Materiałów
UBRANIA z 2 PARAMI SPODNI
ORAZ
PALTA I ZARZUTKI
NAJNOWSZE FASONY
PROSPECT CLOTHES
1152-1154 MILWAUKEE AVE.
Franciszek Piech i Syn
Właściciele

Pomyślcie Przed Czasem—Święta Za Pasem! Przypomina Calvert
Kto chce być pewny dobrego smaku w wodce—ten bez wahania wybierze wódkę Calverta.
Miliony wybrednych ludzi powiadają Wam, że nie ma smaczniejszego trunku w Ameryce niż wódka Calvert.
Zwłaszcza teraz, kiedy zbliżają się Święta Wielkanocy powinniśmy pamiętać, że kto zna się na dobrym smaku, ten będzie zachwycony Calvertem. Łagodny, pełen aromatu jest ulubionym trunkiem wybrednych Amerykanów—Calvert zadawała w pełni jak żadna inna wódka.
Należy tylko wyciągnąć wnioszek z tego rozeznania i pomyśleć także, że można zrobić wielką przyjemność przyjaciółom, odwiedzającym się wzajemnie w czasie świąt przez podanie wódki Calverta pod przekąski i do poczęstunku.
Wódkę Calvert można również nabyć w pięknych świątecznych opakowaniach, które przyciągają oko nawet najbardziej wybrednego nabywcy. Nadają się też wspaniale na prezenty, jeśli kto chce przy świątach obdarować swoich bliskich lub znajomych.
Wiadomo, że tylko znawcy, ludzie znający to co dobre, wybierają Calverta jako ulubiony trunk na każdą okazję.
Okazją specjalną jednak są nadchodzące Święta Wielkanocne. Toteż w każdym domu należy postarać się o 2 p a s wyborowej wódki Calverta, aby móc świadcząc gościnnie według staropolskich dobrych obyczajów. Wiadomo, że nie brak w żadnym polskim domu w Ameryce świątecznych potraw, bo Polacy znają się na dobrym jedzeniu. Wiedzą również że koniecznym uzupełnieniem albo wstępem do dobrego obiadu jest zawsze conajmniej kieliszek wyborowej Calverta. (RM)

Kupujcie Blisko Domu — Otwarte w Czwartek Od 9:30 Do 9:30

ROZE KWITNĄ NA NASZYM Kwiecistym Trixie Kapeluszu \$5.99
Dostaniecie 59 S & H Zielonych Znaczków

Piękny kapelusze do upiększenia waszego ubioru na Wielkanoc... nasz prześliczny "Trixie", z rozwiniętymi kwiatami róż na falujących się kresie z materiału wyglądającego jak słomka. Możecie je nabyć w kolorze czarnym, granatowym, białym, różowym, ico blue lub pomarańczowym.

Dept, Damskich Kapeluszy

OUR MIGHTY 75TH YEAR
WE GIVE GREEN STAMPS
Wieboldt's
Otrzymacie wartościowe podarki gdy wymienicie swe Zielone Znaczkę w S&H centrali podarków na 3 piętrze

MIĘKKIE I ŁAGODNE JAK PODMUCH LATA

Nasze z Nylonowego Szyfonu Sukienki \$14.98
Otrzymacie 149 S & H Zielonych Znaczków

Sukienka, którą zechcecie mieć na swe specjalne zaangażowania po 5ej. Pięknie zrobiona w tak zwanych half sizes, z powiewnego nylonowego szyfonu... porusza się za najłżejszym powiewem. Przyjdźcie, zmierzcie ażeby przystroić się na lato. W kolorze lilac lub royal blue. Rozmiary dla pań 16½ do 22½.

Dept. Damskich Sukienek

DLA SUBTELNEGO POWABU... Z czarnym i białym deseniem Bawełniane Sukienki \$17.98
Otrzymacie 179 S & H Zielonych Znaczków

Planujcie nabyć gustowną czarną i białą wzorzystą sukienkę. Stanowczo jest ona odmienna... bawełnianą koronką z deseniem na powierzchni. Z głęboko wyciętą szyjką, szeroką spódniczką. Jest uosobieniem nadchodzącej wiosny. Wielk. dla pań 12 do 20.

Dept. Sukienek dla Panien

Milwaukee Blisko Ashland — Zawsze Wiele Miejsca Do Parkowania

SŁODKIE BUŁECZKI
Oraz Wszelkiego Rodzaju Pieczywo

Poleca Wyśmienite Torty na Przyjęcia dla Waszych Dzieci z Okazji Ich Pierwszej Komunii Św.

TORTY NA WIELKANOC
— oraz —
NA WSZYSTKIE OKAZJE
WYBOROWY GATUNEK, NIEZRÓWNAWE W SMAKU


Polecamy Najlepsze w Całym Mieście

TORTY
Oraz Wyśmienite
Ciastka, Kolaczki i Plecionki
Otwarte Codziennie od 6 Rano do 10 Wiecz.

ROSEBERRY
NA ŚWIĘTA Wielkanocne polecamy Chleb z Krzyżkiem do Święconki Baranki, Jajka, Koszyczki i wszelkiego rodzaju Ciasta Wielkanocne

NA ŚWIĘTA i Wasze Rodzinne Uroczystości
Polecamy Wyśmienite
● MAKOWCE
● KOLACZKI
● CIASTKA
● TORTY
● CHALKI
● BABKI

ZAMAWIAJCIE WCZEŚNIEJ
Nasze Słynne
ŚWIĄTECZNE CIASTA Z OWOCAMI
Idealne Tak na Wasz Stół, Jak i Prezenty

BAKERY
Telefonujcie BELmont 5-0066
3216 W. NORTH AVENUE

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Entered as second class matter January 9, 1908 at the Post Office at Chicago, Illinois under the act of March 3, 1879. Published daily except Sundays, Holidays by

ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS

Wysyłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie

Table with subscription rates for Chicago and Canada, including weekly, monthly, and yearly rates for different editions.

DO INNYCH KRAJÓW: Wysyłany przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U.S.

Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Codziennie (Single Daily Copy).....7c

KAROL PLATKIEWICZ, Editor-in-Chief J. STAN ŚWIĘCZYŃSKI, Manager

Phone: All Departments BRUNSWICK 8-8700 Telephone to City Editor before 8 A. M. BRUNSWICK 8-8707

Rekopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Zaproszenie

Jeżeli chodzi o współpracę naukową Stany Zjednoczone nie wahają się nigdy zaprosić do porównania osiągnięć w dziedzinie postępu wiedzy nawet przeciwników z komunistycznego obozu, co jest rzeczą słuszną jeżeli szuka się naprawdę postępu w nauce a nie podstępny polityczny, jak to robią zawsze i wszędzie Rosjanie.

W czasie konferencji prasowej w dniu 28 marca Prezydent Eisenhower oświadczył, że Stany Zjednoczone przygotowują się do urzędzenia obrzyniecia eksplozji nuklearnej na Pacyfiku w lecie bieżącego roku dla pozyczenia nowych i ważnych doświadczeń w dziedzinie atomowej. Chodzi o to, że Ameryka ustawicznie pracuje nad tym, aby eksplozje bomb atomowych nie pozostawiały po sobie niebezpiecznego śladu radioaktywności trwającego nawet lata, ale aby eksplozja była ograniczona jedynie do najbliższego miejsca i do krótkiego okresu czasu.

Dla udowodnienia olbrzymiego postępu w tym kierunku zaproszą Stany Zjednoczone wybitnych uczonych fizyków z całego świata a także z Rosji sowieckiej, aby przekonali się, że w przyszłości bomby amerykańskie będą pozbawione wszelkiej radio-aktywności. Znaczenie tego odkrycia jest ogromne.

Czy To Recesja?

Aczkolwiek niektórzy, którym to jest na rękę, wciąż głoszą o recesji w tym kraju, cyfry statystyczne powiadają to: w pierwszych trzech miesiącach tego roku Ameryka spożyła o 5 procent więcej żywności aniżeli w tych samych miesiącach ubiegłego roku. W budowie są w tym roku aż 2,000 nowych "supermarketów" w całym kraju, które dadzą 50,000 nowych posad. Więc chyba nie jest źle...

Różga

Sędziowie wielkoprzysięgli badający powody szerzącego się rozpasania i rozwydrzenia w szkołach noworzyńskich wydali onegdaj orzeczenie, że "musimy sprowadzić spowrotem dyscyplinę do życia szkolnego, z którego znikła dawno temu. Musimy stworzyć poszanowanie dla nauczycieli u uczniów, musi być respekt dla władzy nauczycielskiej." Innymi słowy wróci różga, która przez wieki była świetnym wychowawcą krnąbrnej dziatwy!

Skargi w Polsce

Dwaj wysłannicy redakcji "Tygodnika Demokratycznego" wybrali się z mikrofonem do punktów handlowych i usługowych w Warszawie prowadzonych przez rzemieślników, prywatnych kupców i pracowników handlu "uspołecznionego," z pytaniem: Jak kształtowały się obroty w handlu i usługach w miesiącu styczniu i lutym bieżącego roku? A oto uzyskane odpowiedzi ("Tygodnik Demokratyczny"—11 marca, 1953 roku):

Władysław Miecznik, warszawski rzemieślnik, artysta-grawer, prowadzący zakład przy ulicy Marszałkowskiej: "Nasza sytuacja, gdy chodzi o rzemiosło artystyczne, jest wręcz katastrofalna. Obecnie wykonuję zamówienia jeszcze z poprzedniego roku. W styczniu i lutym bieżącego roku nie otrzymałem jeszcze żadnego zamówienia. Obroty w tych dwóch miesiącach spadły prawie trzy razy. Takiego stanu, jak obecnie jeszcze nie miałem w okresie czterech lat."

Piotr Grudziński, pracownia elektrotechniczna, przy ulicy Brackiej: "Ludzie widocznie nie mają pieniędzy. W moim warsztacie zanotowałem blisko pięciokrotny spadek obrotów w porównaniu z analogicznymi okresami z ubiegłych lat."

Tadeusz Benzcek, właściciel budki z odzieżą dziecięcą na bazarze Różycy: "Zwyczaj, gdy my, to znaczy prywatni kupcy, narzekamy, mówi się, że zbyt przesadzamy. Ale to, co było w styczniu i lutym bieżącego roku z obrotami, napawa nas dużym pesymizmem. Istnieje fama, że prywatni kupcy

na bazarze Różycy robią duże obroty. Tak jednak nie jest. Obroty spadły o 60 do 70%, natomiast świadczenia wymagane od nas wcale nie maleją."

Zygmunt Bednarski, pracownia szewska przy ulicy Marszałkowskiej: "Obecnie mamy bardzo mało klientów. Mniej jest reparaacji i zamówień na nowe obuwie. Zresztą moi koledzy szewcy, z którymi się spotykam, również bardzo narzekają."

Aleksander Jaszczynski, właściciel sklepu z materiałami elektrotechnicznymi z pawilonu przy ulicy Widok: "Przedsiębiorstwo prowadzę od 1935 roku, ale muszę powiedzieć, że pierwsze dwa miesiące bieżącego roku były pod psem. Zupemna cisza. Nie było prawie żadnego handlu."

"A wnioski?—zapytuje "Tygodnik Demokratyczny"—No cóż—bez względu na przyczyny istniejącego stanu rzeczy—wszyscy zgadznie twierdzą to samo: obroty spadają, brak klientów, brak nabywców, brak więc i pieniędzy."

O Prasie

Jest to stary temat często omawiany. Bowiem co jakiś czas ukazują się w piśmiech polonijnych artykuły redakcyjne, omawiające wartość i rolę wydawnictw polskich w każdej dziedzinie życia Polonii i ostrzegające ją przed skutkami utraty cennego dorobku kulturalnego.

W naszym życiu polonijnym zbyt wiele mamy hipokryzji, zbyt wiele przywiązujemy wagi do formy, by treść była nalezycie oceniona. Na koncert muzyki klasycznej trzeba ludzi zachęcać, zwoływać, prosić i namawiać, by jako tako zapelnili salę. Inaczej nikt się nie zjawi!

Inteligencja polonijna niestety rzadko zagląda do polskiej prasy. Ci, którzy już dobrze poznali język angielski, wolą czytać pisma amerykańskie, w których więcej miejsca zajmują ogłoszenia tanioci i wysprzedaży.

Kupcy polonijni najczęściej nie interesują się losem prasy polonijnej. Wyszli oni z polskiego ghettta, wyprowadzili się z polskiego dzielnic, a problemy bieżące zastąpiły im Polskę i sprawy polonijne. Niektóre tylko firmy polskie zamieszczają ogłoszenia w piśmiech polskich, bo reszta nie obchodzi ich ani istnienie gazet polonijnych ani ich los. "Nam było ciężko, gdyśmy się dorabiali, ale teraz już jest dobrze. Niech każde pismo stara się, by mu było lepiej!"—powiadają. Nikt im nie wytłumaczy, że podejście to jest z gruntu fałszywe, iż dziennik czy tygodnik polski nie jest przedsiębiorstwem handlowym, ale w pierwszym rzędzie placówką kulturalną całej Polonii.

Jako jedno z tłumaczeń upadku prasy polskiej w Ameryce wysuwa się argument, że młode pokolenie nie czyta po polsku. To prawda. To bardzo smutna prawda, ale kto za ten stan rzeczy jest odpowiedzialny? Polonijni liderzy wraz z piśmiech polskimi nieustannie nawoływali i nawojują, by strzec dorobku, który jest oceniany dopiero po stracie, ale bez skutku.

Więc ciężki to problem do rozwiązania!

Jubileusze Miast

Jak podała ostatnio agencja PAP w szeregu miastach Polski podjęto przygotowania do obchodów jubileuszowych.

Są to miasta, których data powstania sięga wiele wieków wstecz, a niekiedy nawet pokrywa się z okresem historycznym tworenia się państwowości polskiej. Do jubileuszowych obchodów 1000-lecia przygotowują się między innymi mieszkańcy Kruszwicy, Łomży, Strzelna, Na Śląsku 900-lecie swego istnienia obchodzą będzie miasto Racibórz.

Wieloletkowe rocznice istnienia miast na Ziemi Lubuskiej obchodzą będą mieszkańcy Krosna Odrzańskiego, Głogowa i Santoka w powiecie Gorzów. Do 850-lecia przygotowuje się Jelenia Góra w województwie wrocławskim, miasta Brzeziny i Łęczycza w województwie łódzkim.

W Wielkopolsce w roku bieżącym 700-lecie obchodzą będzie Rogoźno w powiecie obornickim, 600-lecie Sieraków w powiecie Międzybórz, 500-lecie swego istnienia uczci miasteczko Śmigiel w powiecie Kościan.

Na Wybrzeżu do jubileuszowych obchodów przygotowują się: Puck (800-lecie), Tczew (700-lecie), Łeba (600-lecie) i Wejherowo (300-lecie). Również w roku bieżącym Będzin, jedno z najstarszych miast Zagłębia Dąbrowskiego, któremu 600 lat temu król Kazimierz Wielki nadał prawa miejskie, przygotowuje uroczystości jubileuszowe.

600-lecie obchodzą będzie także Brozów w województwie rzeszowskim, Niepołomice w województwie krakowskim i szereg innych mniejszych miast i osiedli Polskich.

Zakłady brytyjskie Metropolitan Vickers w Manchester otrzymały zamówienie polskie na wykonanie dwóch zespołów turbin parowych i prądnic o mocy 120 tys. kilowatów dla elektrowni na Śląsku. Wartość zamówienia wynosi dwa i pół miliona funtów szterlingów. Maszyny mają być wykonane w roku 1961. Będą to największe tego rodzaju maszyny w Polsce.

Michał Pawlikowski wrócił do Londynu po kilkutygodniowej wizycie w Krakowie i Zakopanem gdzie poszukiwał materiałów do swych prac nad rodem Pawlikowskich z Medyki.

WIÓRA SPOD PIÓRA

Z TEKNI NONSENSÓW Stróż nasz jest człowiekiem, tak skromnym, że zaglądać do cudzej sypialni przez dziurkę od klucza — zamyka oko. MAN.

ZAKAZ TAŃCÓW NIEMORALNYCH Rada miasta Gdańska uchwałała następującą ustawę:

"Istnieje w tańcach moda gruba i nieprzystojna, nie zgodna z emulwimn obyczajem, a to wymyślne wyginanie i wykretasy, przy których jeden na drugiego, jak beźmyślnie zwierzę wpada, przez co bardzo często niewygodna, a nawet szkoda niewiastom się dzieje i przydara więcej, niż by wypadało. Odtąd więc zakazuje się surowo tych niepożyciwych przy tańcu występów, a na nieokrzesaną młodzież baczycy mają pacholkiwie miejscy..."

I kiedyż to, spytacie, uchwałała ta zapada? W roku 1596, gdy jeszcze nikomu nie śniło się nawet jeszcze o "Rock 'N Roll"...

SIENKIEWICZ O DUSZY Dusza ludzka jest jak ptak: gdy wzbije się na pewną wysokość, nie tylko nie może spocegać, ale musi tego skrzydłami pracować, aby się na niej utrzymać. H. Sienkiewicz

KTO CHCE MOŻE WIERZYĆ Kobięcie w Brooklinie, która swym złośliwym gadulstwem przeszkadzała w przeprowadzeniu wyroku, sędzia dał go wyborcu: albo 15-minutowe kompletne milczenie, albo zapłaci 35 dolarów, Kobieta, po krótkim namyśle, wybrała karę pieniężną.

SZCZĘŚCIE Gdziekolwiek Jesteś szczęście utajone, W promieniach słońca, czy w gwiazdnej poświacie, W blaskach księżycy, czy w baje wyśnionej, O przybądź do mnie, w jakiegokolwiek szacie!

Gdziekolwiek Jesteś szczęście utajone, W zadumie sennej, wśród szarej godzin, Przybądź! Ucisź serce udręczone! Czekam o szczęście, na Twe Narodziny! Zofia Hrynkiwiczowa

CUADOWNY STUDENT Donoszą, że na uniwersytecie stanowym w Californii jest student, o którym profesorowie mówią, że jeszcze tak zdolnego studenta nigdy w życiu nie widzieli.

Tym cudownym studentem jest Andrew Proudian. Na czwartym roku kolegialnym ten 20-letni student pobiera 33 jednostek różnych studiów. Jest to dwa razy więcej niż biorą inni studenci, których program nauk składa się z 16 do 18 jednostek.

W dodatku do tego siedem z tych przedmiotów jest z zakresu fizyki, czyli przygotowuje się na uczonego w tej dziedzinie. Stopnie jego są zwykłe 'A'. Jakim cudem on tego dokonuje? Podobno nie się zabija. Trzy godziny dziennie uczy się poza klasą i ma jeszcze dosyć czasu na pewne rozrywki i przyjemności. Nawet z dziewczętami wychodzi.

Naprawdę niezwykle uzdolniony student, szczególnie gdy zwazymy, że urodził się i wychował w Aleksandrii, w Egipcie. Do Ameryki przybył niedawno podczas kryzysu Sueskiego do brata, który tu od kilku lat już mieszka.

Jakże wobec tego dziwnie wyglądają pretensje niektórych Nordyków o niższości Arabów.

STROFA O DRODZE DO NIEBA I ci — co idą drogą prostą, I ci — co pedzą linią krętą, Wszyscy chcą dostać się do nieba, Lecz — nie za przedko... MAN.

DZIWNA KRADZIEŻ Trzy brązowe dzwony skradziono z klasztoru w Wenecji. Były to podobno dzwony, które zazwyczaj budziły ludzi — dzwoniąc na alarm. Hmm... MAN.

ZIARNO GORCZYCZNE Zycie — to wysiłek kulawych i ślepych. MAN.

AHA — AMERICAN Z Syracuse, N.Y., donoszą, że: Wiktor Masukiewicz, który przybył do Ameryki przed siedmiu laty, postanowił zostać Amerykaninem, ale to w pełnym słowa tego znaczeniu. Jak? Gdy składając przysięgę obywatelską — zmienił sobie nazwisko na Victor American.

Co Życie Niesie

O Pytaniu, Na Które Czerwony Car Nie Może Odpowiedzieć.—I o Powrocie Bizantyjskiego Upodlenia Godności Ludzkiej.—Jakoteż o Jedynym Sposobie Dogadania Się z Samodzierzą.

Wdrapał się Nikita Chruszczow, gbur, nieuk, chamowaty gembler, na swoją własną szczytówkę. Tylko że tam... nie ma z kim radzić. A on chciałby koniecznie "radzić" z kulturalnymi i grzecznymi paniami z zachodu.

Tedy spodziewać się można jeszcze większego nacisku, jeszcze przemysłniejszych tryków propagandowych za zwolaniem międzyparłamentarnej dyktatury, na której czerwony car mógłby takiego samego dobrodzieja ludzkości udawać, jakiego udawał jego poprzednik, biały powierchowone, a o czarnym sercu car Aleksander we Wiedniu.

Innego już wyjęcia psychologicznego dla Nikity niema: tylko szczytówka w Genewie, albo jeszcze bardziej pożądana szczytówka w Washingtonie. To by ci dopiero była budka! Gdyby tak Nikita, nie jako sekretarz partii komunistycznej, ale jako premier, a więc równy na urzędzie z paniami zachodu mógł przyjechać do stolicy "zgniełego kapitalizmu" i tu swój przyrodzony tupet nieokrzesanego okazać.

Tylko Jeden Cel Nie Osiągnięty Dla człowieka o takiej strukturze duchowej jak Chruszczow, który zawsze i stale i zapalczywością musi "dążyć do celu," jego puste, "po przykazaniu" odniesione "zwyyczajstwo" przed najwyższym światłem jest bladym giestem. Osiągnąć to o chciał: niepodzielną władzę.

Ale o dalej robić? Władzy, jak gorzący, można się nachilać aż do obrzydzenia, jeśli jest zbudowana na ślepiem niewolnictwa bizantyjskich rabów i czołobitków. Trzeba więc dalej—wyższy cel osiągnąć. Tym wyższym celem jest szczytówka z zachodem.

Chruszczow dawno wiedział że będzie premierem. Dawno też zaczął planować szczytówkę, aby "na równi" z Eisenhowerem i innymi mężami stanu ze zachodu zasiadać przy obradnym stole. Bo inaczej, to przy stole obradnym zasiadałaby brodatka kukła, Bułganin, a on, rzeczywisty car wszech-rosyjskiego imperium musiałby na boku siedzieć i w koczłó bródki swego "premiera" rozkazy wyszeptywać.

Chruszczow sytuację tę zmienił przed czasem na własną korzyść. Nie potrzebował czekać na jakimś tam "najwyższy sowiet," który w systemie komunistycznym tyle znaczy co piąte koło u wozu. Aby jednak zachód troszkę omamić, że i Moskale jako tako się znają na procedurach parlamentarnych, tedy Nikita i o najwyższy sowiet się postarał i urzędowo swe premierostwo zapieczętował.

Powłada się, że Ameryka jest krajem nieograniczonych możliwości dla ludzi pracy, rozmachu i inicjatywy. Można też śmiało powiedzieć, że Rosja jest jedynym na świecie krajem takich możliwości, które dawniej dawały białych carów, a teraz produkują Stalinów i Chruszczowów.

Cóż się bowiem pod względem społecznym zmieniło w tych "rewolucyjnych" okresach od białego cara do obłąkańca Lenina, do okrutnego Stalina, do bezwzględnie go Chruszczowa?

Nic. Cary zawsze byli. I zawsze płaszczyła się przed nimi ta sama gawiedź, której przodkowie plackiem leżeli przed Dżengis Chanem i bezdennie upokarzającą czołobitność bizantyjską wtłaczali w swoją stepowo-mongolską psychikę.

Triumwiraty Zawsze Dyktaturze Ustępowały To, czego byliśmy ostatnio świadkami w Rosji, nie stanowi nowego ani zaciekawiającego.

O ile bowiem historia jest mistrzynią życia, to nam już dawno powinna była powiedzieć, że od czasów starożytnego Rzymu a nawet wcześniejszych, każda "kolektywana dyktatura," czy to miała miało triumwiratów czy innych spółek samodzierżyczą, była tylko przygotowanym drogą dla dyktatora niepodzielnego.

W pewnych warunkach "bezkrolowia" wspólne ambicje i do pewnego stopnia wspólne interesy łączą ludzi

TIMELY TOPICS

Christ's Passion As Reflected In Polish Arts

By Dr. Irena Piotrowska

To the Poles, Christ Crucified for the atonement of mankind's sins is a symbol of Poland's many sufferings during the century and a half of partition by aggressive neighbors. Already in 1832, Poland's greatest poet, Adam Mickiewicz, called her the "Christ of Nations." This expression is no less appropriate today. In like manner, the grieving Mother of God standing by the Cross has always been considered the symbol of mothers mourning their sons dying for their country, as so aptly expressed in the beautiful poem Siabta Mater, recently written by Jozef Wittlin.

Christ Crucified mourned by His Mother appeared in Polish art even in times when religious painting was in decline, as for instance, in the nineteenth century. But the motif of Christ's Passion dates back to the Middle Ages, and already then, of all scenes connected with Christ's Passion, the Crucifixion was most frequent in Polish art.

The discoveries made during the twenty-one years of Poland's independence, and which were a direct result of the works of restoration conducted in numerous churches in all parts of the country, permit us to presume that during the fourteenth and fifteenth centuries all main walls of Polish churches were covered with scenes from the life of Christ, the Mother of God and the saints. Among these scenes the Crucifixion was inevitably to be found. The Crucifixion was likewise a favorite subject of Polish easel painters and miniaturists. Many such reliefs were still extant before this war and belonged among the most beautiful specimens of old Polish art.

The oldest were twelfth century miniatures. At that time as well as in the following centuries the representation of the scenes which depicted the suffering of the Mother of God and the saints, the Crucifixion, neither the cruel soldiers about the cross nor the realistic details of the Saviour's mutilated body—elements so frequently encountered in German painting—were dwelt upon by Polish artists. On the contrary, they tried to understand and portray Christ's moral suffering and that of His Mother, her companions, and St. John. In his authoritative book, Studies on Medieval Mural Painting in Poland, published in Polish in Poznan in 1927, Dr. Tadeusz Dobrowolski, who recently met a tragic death in Poland, rightly stresses that a noble, tragic head of Christ bent over an emaciated but not too realistically rendered body, is an outstanding feature of almost all Polish Crucifixions of the Middle Ages, and even of the Renaissance. Such a head of Christ, full of inner suffering and expression, is not met with, in just that particular form, in foreign paintings. The grief of Christ is reflected in the faces of the few faithful attendants.

A similar head full of sadness bending over an emaciated but not too realistically treated body, is also characteristic of Polish Gothic sculpture. It is seen in the wooden torso of Christ dating from about 1320 and preserved in Starogard in Pomerania, as well as in the half a century later wooden figure of crucified Jesus from Szamotuły in Poznan. Greatly impressive also is the fourteenth-century Crucifix in the Wawel Cathedral, preserved in its entirety. This figure of Christ with a youthful, grieving face and a lean body has made a strong impression not only on contemporary art connoisseurs. Queen Jadwiga of Poland is said to have prayed before it, before she made the momentous decision of marrying, in 1386, Wladyslaw Jagiello, Grand Duke of Lithuania, thus bringing about the union of Poland and Lithuania. A further and most perfect development of this type of Crucifix is that in the Church of Our Lady in Cracow, created at the close of the fifteenth century by Poland's greatest medieval artist, Wit Stwos. Christ's large sorrowful head of unspeakable beauty bends heavily over his body of a simple contour, with all realistic details absent. Only the loin cloth tied around his waist ends up in multiple, agitated Gothic folds as if reflecting the concealed agitation of the Saviour.

(To be continued)

Parables of Christ



AFTER JESUS had told how one who enters a sheepfold by other than the door is a thief and a robber and that he who follows him by the door is the shepherd and the sheep will follow him, He explained further: "... Verily, verily, I say unto you, I am the door of the sheep... by me if any man enter in, he shall be saved, and shall go in and out, and find pasture." Jesus then related that a hireling would flee at the approach of a wolf because he did not care for the sheep and continued: "I am the good shepherd, and know my sheep, and am known of mine. "As the Father knoweth me, even so know I the Father: and I lay down my life for the sheep. "And other sheep I have, which are not of this fold: them also I must bring, and they shall hear my voice; and there shall be one fold, and one shepherd. "Therefore doth my Father love me, because I lay down my life, that I might take it again. "No man taketh it from me, but I lay it down of myself. I have power to lay it down, and I have power to take it again. This commandment have I received of my Father." St. John 10:1-18

ON THE JOB When it Counts Where it Counts

★ ★ Sports — P. N. A. Youth Section — Social ★ ★

Council 79 Shoots 2,978 To Win 17th District 12 PNA Meet Title

Frank Dybas Rolls 248-590, Ed Zieman 541, Wally Dondzik 587 To Spark Champions; Council 2 Scores 2,868, Council 39 A 2,851; PNA Director Henry Spindor Rolls First Ball, Awards PNA Sports-Youth Department Trophies

Council 79 PNA, represented by four members of St. Isidore's Society (Group 406 PNA), namely, Walter Dondzik, Ed Zieman, S. Pinas and Frank (Buck) Buczek, and by Frank Dybas, came through with the second highest score series—2,959—in the long and illustrious history of the District 12 PNA Bowling Tournament, sponsored by the District 12 PNA Sports Committee, to capture the 17th annual pin-topping classic last Sunday afternoon at Steinbrecher Recreation, with a 2,978 score, including a 219-pin handicap.

The 1955 champion Council 2 PNA finished second with 2,610-258-2,868, and Council 39 PNA, the 1956 titlist, was third with 2,614-237-2,851.

The alternate teams, composed of the alternate members of the five competing Councils—Nos. 2-39-79-97-139—chalked up a 2,375-415-2,790 to nail down fourth place honors.

PNA Director Henry Spindor, representing the PNA Sports-Youth Department, whose chairman is the Alliance's vice-president, Dr. Stephen F. Lisowski, rolled out the first ball in the presence of a capacity turnout of spectators, including the presidents of the above mentioned Councils, respectively, John Ogródny, Frank M. Prochot, Frank Buczek, Stanley Ciesla and Michael Surdej, and Chairman Stanley Jozefiak, Treasurer Edmund Desecki and Director Anthony J. Saratowicz of the District 12 PNA Sports Committee (of which Frank Prochot is a vice-president).

Director Spindor also awarded the PNA Sports-Youth Department 1st place team and individual trophies to Council 79 PNA and the second place team award to Council 2 PNA immediately at the conclusion of the contest.

Also among those present were Stephen Czubernat, first president of the Council 87 PNA Bowling League; Stanley Oleksy, chairman of the Council 87 PNA Sports-Youth Committee; Stanley Kloc, president of Group 2282 PNA; Matt Rybski, president, and Ed Lewandowski, financial secretary, of Group 79 PNA; Albert D. Ubiel, Sergeant-at-Arms of Council 79 PNA; Stanley Węgrzyn, secretary, and J. Marek, treasurer, Council 87; Matt Bednarz, president, Group 2563; Joseph Nawrot, secretary, Council 39 league; Ted Ukleja, president, Council 2 PNA league; Mrs. F. Pates, vice-president, Council 87 PNA; Mrs. Oleksy, mother of Stanley Oleksy; Mrs. Ted Zator, wife of the proxy of the Council 87 league, and Mrs. Stanley Oleksy.

2 TIE IN FIRST GAME Council 79 and the Alternates shot identical scores of 959 in the first game—with Council 2 coming in next with 955.

Firing a 955 second game while the Alternates tapered off to 871, Council 79 boosted its 2-game total to 1,944, with Council 2 vaulting into the No. 2 spot with 1,919 as a result of a 964 tilt.

Council 39, compiling a 990 second game, moved into third position with 1,919.

Frank Dybas powered the highest game of the tourney, a 248, and Wally Dondzik a second successive 203, in the third tilt for Council 79, which saw the ultimate champs carve out a magnificent 1,031 total for an aggregate 3-game score of 2,978 to clinch its first District 12 PNA meet crown.

Council 2, posting a 949, finished second with 2,868, and Council 39, rolling a 959, was third with 2,851.

Dunajec PHA Men's Lead Soars To 7 Games On Desecki's 584

Table with columns: STANDINGS, W., L. Rows include Dunajec, Orkan, Podhalan, Zamojski, Sabaly, Brighton Park (C), Brighton Park (A), Brighton Park (B), Sabaly (A), Gen. A. Galicy, Podhalan (B), Literary-Dramatic.

Dunajec increased its Polish Highlanders Alliance Men's Bowling loop lead to 7 games by racking up a pair of victories over Brighton Park (B) while Orkan was dropping a pair to Zamojski and Podhalan (A) was bowing twice to Brighton Park (A), last Wednesday night at Cermak Bowl.

Edmund Desecki fired a 584 and J. Figus 524 for Dunajec, E. Sakowicz 524 for Brighton Park (B), R. Dominiak 493 for Zamojski, Wally Genter 531 for Orkan, Stan Wasielewski 516 for Brighton Park (A) and S. Rafacz 519 for Podhalan.

H. Mundeel's 543 led Sabaly (B) to a pair of decisions over Brighton Park (C), whose offensive was topped by T. Petrus 484.

Literary-Dramatic edged Sabaly (A) with the help of a 500 by J. Szafarski. S. Slaga's 519 paced Sabaly.

Podhalan (B) recorded two upset triumphs over Gen. A. Galicy on A. Kietla's 447, J. Wiencek rolled 505 for Gen. Galicy.



TO THE PARENTS-TO-BE... Cia Young toasts prospective parents Doris Day and Richard Widmark in MGM's 'The Tunnel of Love,' based on the long-run Broadway comedy hit.

Powers Shoots 649, Jungman 648 And M. Stec 620 In C. 39 PNA Urnikis Posts 619

Table with columns: STANDINGS, W., L. Rows include E-Z Waste Material, Budz Tavern, Chud's Fashions, Town of Lake Utilities, Krzeminski Bros., Stozek Milk Service, Johnny Patka, Urbanek's Chapel, Quartet Tap, Koszera Funeral Home, Koscusko Hall, Nawrot Paints, Maluta Liquors, Chet and Helen's, Prior Ford.

Koscusko Hall swept its Council 39 PNA Keg loop series with Chet and Helen's last Wednesday night at Southtown Recreation, thanks to a 255-649 by A. Powers. Cassidy tallied 551 for Chet and Helen's.

Jungman's 245-648 led Quartet Tap to one triumph over Johnny Patka, whose offensive highlighted a 220-620 by M. Stec and a 563 E. Stabrawa. Patka, chalked up a 3-game total of 2,737.

Carrie Budz Tavern won 2 from Nawrot Paints thanks to a 223-619 by E. Urnikis and a 556 by F. Borowicz. Urnikis's 539 topped Nawrot.

Wal-Mar Club rallied to nip Town of Lake Utilities, 2 to 1, back of a 577 by R. Ziemkowski. T. Stanczyk tallied 539 for the losers.

Stozek Milk Service spilled Maluta Liquors twice. Prior Food defeated Koszera Funeral Home, 2 to 1, and Urbanek Funeral Chapel blanked E-Z Waste Material.

CHET-HELEN'S — Kasperski 522, Warta 453, Brodski 527, Cassidy 551.

KOSCIUSKO HALL: — D. Lahm 434, J. Pliwach 434, B. Gregones 438, N. Lym 524, A. Powers 649.

PATKA: — M. Stec 620, E. Stabrawa 563, T. Stankiewicz 505, F. Stec 520, R. Kajtanik 529.

QUARTET TAP: — A. Kozłowski 492, E. Nowak 492, J. Biel 474.

Mickey Krupski And His Polkamasters On WGN-TV

Mickey Krupski and His Polkamasters will appear on WGN-TV (Channel 9) this Thursday, April 3, at 7:30 P.M.

Our readers are invited to sit in on this telecast. Drop in at the WGN-TV studios, 441 N. Michigan Ave., before 7 P.M.

Let us pack the studios for this sparkling TV show featuring Mickey Krupski and His Polkamasters.

Marzee racked up a 544 for El Rancho. Club Roman dealt Paulina Inn 2 surprising setbacks, behind a 481 by Forst, W. Tama's 474 topped Paulina Inn.

BIG RAY'S TAP: Domaracki 455, Stanek 513, Luberdia 391, Smaluch 468, R. Kowalski 553.

THAD'S INN: E. Swanson 508, F. Olszak 515, C. Cavage 500, F. Spears 503, N. Los 526.

OLD DUGOUT: J. Strek 432, H. Manning 357, T. Strek 435, N. Strek 513, J. Majchrowski 496.

EL RANCHO: C. Kuznar 483, E. Wytwarz 411, C. Tomal 466, Marzee 544.

Milwaukee Enters 5 Ladies' Teams In National PNA Bowling Tourney

Commissioner Gladys Podkomorski's Keglers Roll Team, Doubles, Singles Events At Chicago's Gage Park Bowl

District 14 PNA Commissioner Gladys Podkomorski has submitted the entries of 5 Milwaukee ladies' teams in the 1958 National PNA Men's and Women's Bowling Tournament, carded for May 16-17-18 (Friday-Saturday-Sunday), at the Majcher Brothers' magnificent 62-alley Gage Park Bowl, 5643 S. Western Ave., Chicago, Ill.

All 5 teams will shoot their games on Sunday afternoon, May 18, at 1 o'clock.

Milwaukee has also entered 6 squads in the singles and six in the doubles events.

Commissioner Podkomorski also reports that Milwaukee plans to enter several additional ladies' teams and some six men's teams before the April 10 deadline rolls around.

Milwaukee's team entries are Billfert Lumber-Fuel, Lorraine Zerwinski, Veronica Kress, Toni Wiedel, Mary Nowakowski, Helen Nowakowski; District 14 PNA Women's Division: Josephine Maliborski, Gladys Podkomorski, Reggie Dominiczak, Ann Koepke, Esther Zielonka, Kaczmarek and Co.; Helen Sokolowski, Irene Kaczmarek, Dolores Kaczmarek, Alice Schallhorn, Rita Miller; Falcon Hall-Tavern: Martha Gontarek, Barbara Kopeka, Janet Steinberg, Mary Szymczak, Phyllis Strzelecki; Casey Malak; Adeline Wojtasik, Steffy Orzel, Clara Szymakowski, Anna Modjeski, Lenore San Filippo.

Do not wait until the deadline for entries — midnight of April 10, 1958 — and still expect to be favored with desired spots on the schedule, which will in all probability be all filled up by those who submit their entries now.

The entry fee for men and women division bowlers (singles, doubles and team) is \$5.00 per contestant per event.

Boys and girls, 9 to 14 years of age, are eligible to vie in the Junior Division team event, with the entry fee set at \$8.75 per team.

Checks or money orders must accompany all entries. They must be made out to: National PNA Bowling Commission, 1520 W. Division St., Chicago 22, Ill. 100 Per Cent Prizes To Winners

Cash prizes, based on the number of entries received in the respective events of the men's and women's division, will be returned to winners — 100 per cent.

Bob Cousy Named To All Pro Team For 7th Straight Year

New York. — (UP)—Bob Cousy and Bill Sharman of Boston, Bob Pettit of St. Louis, George Yardley of Detroit and Dolph Schayes of Syracuse were named today to the National Basketball Association All-Star team.

The league announced that Cousy who won regular season playing honors was the top vote getter in a poll of sports writers and broadcasters in league cities. He made the All-Star team for the seventh straight year. Pettit and Schayes were runners-up in the balloting.

Woody Sauldsberry of Philadelphia was voted rookie of the year. However, no rookie was voted to the All-Star squad.

Catholic Clergy To Occupy Pulpit

The Rev. Francis L. Filas, S.J., professor in Loyola University's Theology Department, will lead off the speakers' list when clergy from Loyola University, Chicago, occupy the Pulpit during the month of April (WNBQ—Channel 5, 9:15 a.m. CST) (color and black and white). He will speak, Sunday, April 6, on "The Meaning of the Resurrection."

Following is the schedule for the rest of the month: April 13—The Rev. Gerard J. Grant, S.J., of the Department of Philosophy, "The Risen Christ."

April 20—The Rev. Robert W. Mulligan, S.J., Department of Philosophy, "Christ, the Man."

April 27—The Rev. Joseph Hogan, S.J., Student Counselor, "Christ, Our Model."

This series will be presented by the Rev. Robert W. Mulligan, S.J., of the Department of Philosophy, in cooperation with the Catholic Archdiocese of Chicago.

Brighton Park In PHA Ladies Tie With Morskie Oko

Table with columns: STANDINGS, W., L. Rows include Morskie Oko, Brighton Park, Podhalan, Headquarters.

Table with columns: INDIVIDUALS, Ave., W., L. Rows include A. Raklovits, B. Mundee, M. Stachulak, S. Kedzierski, F. Kraft, F. Bartosik.

Brighton Park has finally overhauled Morskie Oko in the Polish Highlanders Alliance Ladies' Bowling league race—turning the trick via a shutout over the M.O. combo last Wednesday night at Cermak Bowl.

Cesar-Coca Well Covered



Sid Caesar and Imogene Coca, reunited as a team, are again rocketing high in the TV heavens. The stars received not only the acclaim of critics, but also a cover play—set a new weekly sales record for TV GUIDE, the national television magazine. Here a plaque cover is presented by Arthur Shulman, magazine's eastern promotion representative.

\$210,000 In Golf Prizes Cancelled; PGA Discriminates Against G. S. May

By GEORGE S. MAY Yesterday I sent a letter to the Professional Golfers' Association of America to the attention of J. Edwin Carter, Tournament Bureau Manager, cancelling all of my 1958 golf tournaments. The letter reads in part, as follows:

"In reply to your letter of March 19th, enclosing the contracts for the Tam O'Shanter tournaments for 1958, we are returning them herewith, unsigned, because we have decided to cancel out all of our tournaments this year.

"This includes the All-American Open for \$30,000, the World Invitational for \$105,000, the Women's All-American Open for \$8,000, the Women's World Invitational for \$17,000, and the \$50,000 exhibition contract for the winner of the World Invitational, amounting to a total of \$210,000 in cash prizes.

Also in this connection, we are cancelling out the All-American Amateur and the Amateur World Invitational.

"Why are we taking this action? Because we are being deprived of revenue-entry fees — which we sorely need to keep on presenting the World's Richest Golf Tournament.

"You will recall our meeting at Long Beach, California, last November 10-13, 1957, at which also were present Mr. Matt Niesen, General Manager of our tournaments, and Miss Marilyn Smith, Tournament Manager of the Ladies Professional Golf Association.

At that time, you will remember, I protested emphatically against the growing 'take it or leave it' attitude of the Professional Golfers' Tournament Committee in practically refusing to meet with sponsors of their several tournaments, a protest I made so strong as to not only result in the Tournament Committee agreeing to meet with the Sponsors' Committee but causing at least one member of the Committee to sound a warning against the danger of the players 'biting the hand that is feeding us.'

"Last year our entry fees totaled \$22,115. This year you are not collecting any entry fees from the Los Angeles Open, the National Open, the Masters, the Houston Tournament (which out the purse from \$40,000 to \$30,000), the Dallas Open and several others. None of these purses are over \$50,000. Why should we have to pay a heavy penalty because we have the World's Richest Golf Tournament? Since our meeting at Long Beach, according to the contracts set, it would cost me about \$40,000 more this year than it did last year. That includes a small increase in prizes and the TTT Plan for \$4,000 which I repeatedly have not agreed to and never will. There are several other clauses in the contracts that are wholly unacceptable to us.

"True, I have been honored by the Association by appointment to its Players' Tournament Committee, and I have taken pride in being reappointed Honorary Chairman of the Advisory Committee. Notwithstanding, however, I join with the members of the Executive Committee of the Tournaments in its decision to cancel plans for presentation of our tournaments in 1958.

"In taking the above action, do not misunderstand me. I am not going out of the golf tournament business. In fact I am leaving shortly on a foreign trip to visit several of our offices and to seriously consider inaugurating tournaments in other countries."

Hymn For Speeding Drivers

At 45—"Highways are happy ways." At 55—"I'm but a stranger here, for heaven is my home." At 75—"When the roll is called up, yonder, I'll be there." At 85—"Lord, I'm coming home."

In conclusion of this hymn it must be admitted that while we smile at the listing of hymn titles, traffic safety is no laughing matter. "So, for God's Sake, and out loved ones, and our own, let us slow down!"

Pociask Blanks Gazda To Lead Holy Innocents HNS Race By 4

Sendra Rolls 559, Ekstrom Shoots 547, Czernski 526

Table with columns: STANDINGS, W., L. Rows include Pociask F.H., Gazda F.H., Kiska Pharmacy, Colonial Kolonite, Kaplan's Dept. Store, Gul's Tavern, Tripod Products, Jack's Super Market, J. & R. Plating, Shirley's Tavern, Joe's Super Market, Malec F.H.

Undermanned Whitey's Tavern feature da 526 by Stan Czernski and a 505 by D. Gratkowski to capture 2 from Joe's Super Market. Dr. F. Petlak rolled 465 and T. Longo 464 for Joe's.

GAZDA: F. Bartosik 388, N. Lemperis 415, P. Jezior 446, J. Szczepaniak 452, S. Jarmoc 442. POCIASK: J. L. Longo 484, J. Cole 487, W. Pudlo 395, J. Kavain 510, W. Majkaszak 432.

WUT'S TAVERN: W. Cwik 515, A. Slowik 504, J. Kosowski 456, H. Sendra 559, A. Wolek 493. KAPLAN'S DEPT. STORE: F. Grabos 445, S. Longo 429, J. Graszul 498, F. Jelen 509, J. Vicari 508.

J. & R. PLATING: S. Zima 417, A. Kraus 420, M. Gafron 477, E. Trypak 409. MALEC: B. Baldwin 386, E. Barron 399, C. Bach 459, Rev. M. Bednarz 441, P. Knapp 515. TRIPOD PRODUCTS: J. Murzyn 356, T. Rutkowski 459, S. Gajda 432, C. Gajda 421, R. Syc 471.

BACKS: L. Bulinski 400, T. Dziedzio 457, F. Hershede 423, F. Stazg 443, J. Giza 474. KISLA PHARMACY: M. Stevenc 397, E. Jedrzewski 500, M. Sroka 503, J. Sulek 484, F. Kiska 508. COLONIAL KOLONITE: D. Gorder 456, R. Weiser 448, J. Szczepaniak 489, R. Ekstrom 547, E. Bilisko 489. JOE'S: Dr. F. Petlak 465, R. Coppola 392, H. Wronkiewicz 342, J. Wronkiewicz 448, T. Longo 464. WHITEY'S TAVERN: D. Gratkowski 505, B. Swieca 400, S. Czernski 526.

Secret Agent X9



As Benitas lunges into gloves, she pistol fires... the slug kicks up the earth near Phil... HEY! WHAT'S UP?... EVERYTHING IS HUNKY-DORY. I GOT SLEEPY, BUT NOW GLOVES IS SLEEPING AND I'M WIDE AWAKE... SO I SEE! BUT THAT SHOT MIGHT DEAWN HIS CRONES!

By Mel Graff



Registered U. S. Patent Office

Kronika z Bridgeportu

Z Parafii Najśw. Marii Panny Nieust. Pomocny. — Z Parafii Św. Barbary. — Z Posiedzenia Gm. 80-ej Z. N. P. — Drużyna Doboszy i Trębaczy Gm. 80-ej w Paradyżu Na Michigan Ave. — Apel Do Polonii Na Bridgeportcie. — Zabawy i Posiedzenia Towarzystw

Wielki Czwartek.

Według rozporządzenia Stolicy Apostolskiej msza święta w Wielki Czwartek ma być odprawiana wieczorem, a nie w rano. Jednakowoż otrzymaliśmy w tej diecezji pozwolenie odprawienia jednej cichej mszy świętej w naszej parafii o godzinie 8:15 rano. Oznajmiamy parafianom, iż solenne nabożeństwo Wielkiego Czwartku jest wieczorem. Msza święta zrana jest tylko dla dzieci szkolnych i dla osób, które nie mogą przybyć na wieczorne nabożeństwo.

Pierwszy Piątek Miesiąca.

W ten piątek, jako pierwszy piątek miesiąca, ale i zarazem Wielki Piątek, nie będziemy obchodzili chorych w parafii z Komunii św., ale za to przyjdziemy w najbliższym poniedziałku, 7-go kwietnia.

Wielka Sobota.

Wielka Sobota jest dniem postu, ale nie tylko do południa, ale cały dzień. Ci, którzy nie mają obowiązków, mogą jeść do sytaści przy każdym posiłku i mogą jeść mięso przez cały dzień. Jednakowoż ci, którzy mają obowiązek poszczenia, mogą zjeść tylko jeden posiłek do sytaści, przy którym wolno jeść mięso.

Wyświęcenie.

Znow chcemy podzielić się z parafianami wesołą nowiną, a to, że nasz parafian Alojzy Barr będzie wyświęcony na kapłana w sobotę 17-go kwietnia.

Znaleziono.

Parę tygodni temu znaleziono w kościele pugilares. Kto go zgubił, niech się po niego zgłosi na plebanię.

Pozegnali się z Tym Światem.

Jan Zawacki i Anna Olszewska, a zwiolki ich spoczęły na cmentarzu Zmartw. Pańskiego. Niech Im ziemia lekka będzie!

Z PARAFII ŚW. BARBARY.

Uwaga Towarzystwo Nowiast Różańcowych.

Członkini Tow. Nowiast Różańcowych przy parafii św. Barbary przystąpiła do Komunii św. wspólnie w Wielki Czwartek na mszy świętej o godzinie 7:30 wieczorem. Wszystkie członkinie bez wyjątku powinny wziąć udział, również członkinie są proszone, aby wystąpiły z odznakami i zajęły miejsca w środkowym ganku. Po nabożeństwie wspólnie odmówią różaniec do Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie.

W niedzielę Wielkanocną posiedzenia nie będzie. Następne posiedzenie w niedzielę 12-go kwietnia.

UWAGA PP. POGRZEBOWI

Niniejszym zawiadamiamy, że nekrologi do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 5-go kwietnia, b. r., będą przyjmowane tylko do 5-go po południu w piątek, 4-go kwietnia.

Ogłoszenia drobne tak zwane classified będą przyjmowane także do 5-go po południu, w piątek.

Prosimy o łaskawe nadanie nekrologów wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem.

Telefon BRUNSWICK 8-8700
ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

Jeszcze Jest Do Nabycia KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1958

Rok rocznie tysiące naszych Czytelników kupuje KALENDARZ ZWIĄZKOWY, gdyż dobrze jest mieć w domu taką książkę zawierającą wiele pożytecznych wiadomości i informacji ze wszystkich dziedzin życia.

W KALENDARZU ZWIĄZKOWYM na rok 1958 oprócz kalendarium, wykazu świętych imion, znajdują Czytelnicy Podręcznik Nauki Obywatelską (50 pytań i odpowiedzi na najczęstsze pytania) oraz bogaty Dział Literacki, Rozrywkowy i Naukowy, a cały kalendarz jest ozdobiony zdrowym polskim humorem, oraz mnóstwem interesujących ilustracji.

Zwracamy się z apelem do wszystkich Gmin i Grup związkowych jak też do poszczególnych czytelników o wcześniejsze zamawianie Kalendarza Związkowego. Prosimy o to, gdyż napływanie wcześniejszych zamówień ułatwi nam dostarczenie Kalendarza punktualnie i szybko. Poza tym może się zdarzyć, że braknie kalendarza dla tych, którzy zwrócili zamówienie do ostatniej chwili. Zamawiając więc KALENDARZ ZWIĄZKOWY teraz i niech nie zabraknie go w polskim domu.

KALENDARZ ZWIĄZKOWY jest Waszym przyjacielem i nawet za lat kilka nie przestaje być interesujący.

NOWELE! WIERSZE! HUMOR! ILUSTRACJE! NAUKA! SZTUKA! — WYRAZ POLSKICH FIRM W CHICAGO I W INNYCH MIASTACH KTÓRY UŁATWI WAM ZAKUPY ZE WSZYSTKICH DZIEDZIN, — OTO JEST KALENDARZ ZWIĄZKOWY, KTÓRY JUŻ NIEBAWEM ZAWITA POD WASZ DACH!

Zamówcie sobie już dzisiaj u Sekretarza Finansowego Waszej Grupy lub piszcie Dziennik Związkowy, 1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill.

KALENDARZ ZWIĄZKOWY

Cena Kalendarza przy indywidualnym zakupie, \$1.50

Przy zamawianiu Kalendarza przez Grupy i Gminy Kalendarz test sprzedawany po cenie kosztu.

skiej, i Anna Lewandowska, członkini Gr. 1824 ZNP Tow. Synowie Ziemi Polskiej; Maria Dyjak, członkini Grupy 1570 ZNP Tow. Białego Orła Piastów. O resztę pani przewodnicząca ma się postarać. Ochotnicy do zbiorczych są zgłosić się do pani Z. Witkowskiej. Tel. RE 5-8568. Pani Witkowska bardzo prosi o kooperację. Niech zbiórka nasza będzie tego roku jak najliczniejsza.

Następnie przyszła sprawa młodzieży Trębaczy i Doboszy. Przewodniczący tego Komitetu jasno przedstawił sprawę mającego się odbyć festiwalu muzycznego, który odbędzie się w piątek 2 maja pnr. 3310 So. Morgan ul., zapraszając wszystkich delegatów i delegatki o przybycie na program. Od sukcesu tego festiwalu zależy, czy będą nowe mundy przychody, czy nie, podając rozchody i dochody w marcu 1958. Gmina 80ta przejawia zainteresowanie z Lemont, Ill., polecając komitetowi sprawę tę załatwić i wystąpić w dniu tak zwanego Labor Day w Lemont. Przyjęto również zaproszenie od Kom. Młodzieży przy ZNP o występ Doboszy i Trębaczy na Michigan ave. w sobotę 12 kwietnia.

Przy zakończeniu posiedzenia p. wiceprezesa, pani Z. Witkowska, przedstawiła pani Walerii Jendryk, jej córki Teresę i Barbarę oraz ich babcię Marię Dyjak, jako pracowniczy przy urzędzonej instalacji, Pani Witkowska oznajmia, że klasika wszystkie były ofiarowane przez wiceprezesa Witkowskiego dla prezesa Józefa Gembarę. Na tym zakończono posiedzenie.

Z Posiedzenia Gminy 80ej Z.N.P.

Posiedzenie Gminy 80ej ZNP odbyło się w piątek 28 marca w sali im. Adama Mickiewicza, 3310 So. Morgan ulica. Prezes Józef Gembara otworzył posiedzenie o godzinie 8ej wiecz. w obecności reprezentantów 6 grup w liczbie 31 delegatów i delegatek, i po załatwieniu protokołu, który przyjęto z małymi poprawkami, a mianowicie: "tort ofiarowany przez wiceprezesa p. Zofię Witkowską nosił następujący napis: "Witam zacnego Prezesa Zarządu Centralnego na 25-lecie", da prezesa Gm. 80ej ZNP zaś upominek w postaci piórka i ołówka był zakupiony przez Helenę Szulcowską, Michała Olszewskiego i wiceprezesa p. Zofię Witkowską. Następnie przystąpiono do sprawozdań zarządu oraz załatwienia nadesłanych korespondencji, które załatwiono w najlepszy sposób. P. wiceprezesa Zofia Witkowska podniosła sprawę jubileuszu ks. Henryka Pobudkiewicza, który 20-go kwietnia obchodzi srebrny jubileusz kapłaństwa, proponując, aby Gm. 80ta wysyłała sumę \$25.00 jako prezent od Gminy 80ej. Propozycję tę poparł sekret. Gminy 80ej p. Wł. Tomaszewski, dodając, iż ks. Pobudkiewicz zasługuje na nasz szacunek i poparcie, proponując, aby uchwalił datę \$25.00 i wysłał ją w uroczystość prezesa Gm. 80ej p. J. Gembarę i wiceprezesa p. Zofię Witkowską, zakupując im bilety. Na to jednogłośnie się zgodzono i przy okazji prezesa p. Gembarę złożył datę i życzenia od Gm. 80ej ZNP.

Następnie przyszła sprawa rozwoju i uchwalonego kontestu przedsejmowego, który się rozpoczął 1 kwietnia 1958 i trwać ma do 1 kwietnia 1959 roku. Warunki kontestu; grupa zdobywająca procentowo największą liczbę członków otrzyma pierwszą nagrodę \$35.00 druga nagroda \$25.00, a trzecia \$15.00. Procent liczony będzie od 10 członków, to znaczy, że mała grupa chcąc pobić dużą grupę musi zdobyć przynajmniej 10 członków. Kontest ten w całości został przyjęty i zatwierdzony przez delegację Gm. 80ej ZNP.

Sprawa zbiórki majowej była szeroko omawiana i na propozycję sekretarza Gm. p. Wł. Tomaszewskiego zbiórka tego roku zajmie się wiceprezesa p. Zofia Witkowska, która postara się o kwestarki i kwestarzy. Pierwszy na ochotnika zgłosił się Wacław Olejniczak, czł. Grupy 1570 ZNP Tow. Białego Orła Piastów, pełniąc w tym towarzystwie urząd kasjera; drugim jest p. Franciszek Bartosik, członek Grupy 328 Tow. Przemysłowców i Rzemieślników Polskich gdzie pełni on urząd prezesa. Z pań zgłosiła się pani Stefania Pyc, członkini Gr. 1824 ZNP Towarzystwo Synowie Ziemi Pol-

Drużyna Doboszy i Trębaczy Gm. 80 Na Michigan Avenue 12-go Kwietnia.

Komitet Młodzieży Gm. 80ej Z. N.P. przygotowuje Drużynę Doboszy i Trębaczy do wzięcia udziału 12 kwietnia w paradyżu tak zw. Sixth Annual Cleanup Parade, która się rozpocznie o godz. 10-tej rano przy State i Wacker Drive, pochodem po Michigan ave. W dniu tym Drużyna reprezentować będzie Związek Narodowy Polski. Komitet dokłada starań, by wystąpienie drużyny wypadło jak najlepiej. Prosimy więc rodziców, aby swoje dzieci obudzili na czas. Zbiórka w sali im. Adama Mickiewicza, 3310 So. Morgan ulica, o godzinie 8:30 rano, w sobotę, 12-go kwietnia.

Prośba Do Polonii!

Przypominamy, iż wielki festiwal muzyczny Doboszy i Trębaczy odbędzie się w piątek, 2-go maja, w auditorium im. Adama Mickiewicza 3310 So. Morgan ul. Początek o godzinie 7:30. Wstęp 90 cent. od osoby. Czysty dochód idzie na nowe umundurowanie dla drużyny. Cel godny poparcia.

Uwaga Delegaci Do Biblioteki.

Jutro, w czwartek, posiedzenia Tow. Oświaty i Biblioteki nie będzie, a to ze względu na Wielki Czwartek. Następne posiedzenie Biblioteki odbędzie się w czwartek 1-go maja, w sali wspanej pnr. 3310 So. Morgan ul. Prosimy więc na posiedzenie jutro nie przychodzić. — Konstanty Budny, prezes; Wł. Tomaszewski, sekretarz.

Uwaga Legion Pań Posterunku 29 F.D. Roosevelt.

Z okazji Wielkiego Czwartku posiedzenia Legionu Pań nie będzie. Następne posiedzenie odbędzie się w czwartek 1 maja, w sali zwykłych posiedzeń. Prosimy więc nie przychodzić jutro na posiedzenie, bo nie będzie. — Ciecchanowska, prez.; M. Grabowska, sekret.

Z Centrali Na Bridgeportcie.

Zarząd Centrali, The Bridgeport Civic League, wraz z Komitetem ulepszeń dzielnicy, bacznie śledzi posunięcia naszej rady miejskiej, która pomimo swej wielkości, stale przechyla się na niekorzyść swoich dzielnicy. Każdy alderman swej wardy powinien dbać o to, aby w jego dzielnicy i w jego wardzie panowały wzorowe porządki. Alderman winien dbać o to, by do jego dzielnicy nie wprowadzały się niepożądane elementy, i aby nasze własności przez to nie opadały w wartości. Łatwo jest wynajmować mieszkanie ludziom, którzy niby to pod pokrywką dobrego obywatela wnoszą do dzielnicy nieczystość, sprowadzają do siebie różnych przestępców, którzy napadają na nasze żony i matki, kradną co się tylko da. Takich ludzi żadna dzielnica nie chciałaby, więc i nasz Bridgeport ich nie chce również. Właściciele domów są proszeni, aby nie wynajmowali domów, ani mieszkań ludziom dla dzielnicy niepożądanym. Każdemu właścicielowi, jako wolnemu Amerykaninowi przysługujące prawo doborowania sobie lokatorów, i nie wolno nikomu narzucać lokatorów. W razie kłopotu prosimy zwrócić się w tej sprawie do Centrali pod numer 3310 So. Morgan ulica.

Tow. Kawaleria Polska

odbędzie swoje posiedzenie w przyszły wtorek o 8 wiecz., w sali im. Ad. Mickiewicza, 3310 So. Morgan ul. Ważne sprawy są do omówienia i załatwienia. Obecność zatem członków jest wymagana i konieczna. Również prosimy naszych członków o przyprowadzenie kandydatów na nowego członka. — Ant. Dziadus, prezes; Józef Dyjak, sekret.

Zgwałcenie

Na stację policyjną zgłosiła się wczoraj 33-letnia kobieta i doniosła, że po wyjściu z autobusu przy skrzyżowaniu ulic Patterson i La Vergne została napadnięta przez dwóch młodych mężczyzn, wciągnięta do zauku i tam przez obłąconca.

Z POLITYKI

Chester J. Strzałka Na Sędzię

Mec. Chester J. Strzałka zamieszkuje pnr. 2112 West Cortez ul. Jest adwokatem od roku 1938, i obecnie liczy lat 48. Jest żonaty z Eleonorą (nee Bochnik) i ma dwoje dzieci, Paweł i Jeanette.



Chester J. Strzałka
Skończył parafialną szkołę Św. Heleny, wyższą szkołę Weber, Uniwersytet De Paul i Uniwersytet Loyola, otrzymując stopień Bakałarza Praw i rozpoczął praktykę prawa w roku 1938.

Od roku 1939 był zatrudniony w biurach Syndyka miasta Chicago, do roku 1943. Od roku 1949 do roku 1953, jako sędzia polubowny w biurach "Workmen's Compensation Commission", a od roku 1953 do roku 1957, jako egzaminator tytułów w biurach Rekordera Powiatowego.

Mec. Strzałka jest członkiem Związku Narodowego Polskiego, Zjednoczenia Polskiego Rzymsko Katolickiego, Rycerzy Kolumba, Loyal Order of Moose, Stow. Polskich Adwokatów, Workmen's Compensation Lawyers Association i należy do polskiej parafii św. Heleny.

Czesław R. Wiktorski Prosi Ponownie o Poparcie Swej Kandydatury

Po dwu letnim urzędowaniu w stolicy stanem reprezentant stanowy z 15 dystryktu, Czesław R. Wiktorski, Jr., ponownie stanie do praw wyborów, które jak wiadomo, odbędzie się w wtorek, dnia 8-go kwietnia.



Czesław R. Wiktorski
Pomimo, że liczy dopiero 24 lata życia, już dał się poznać jako dzielny i zdolny członek w legislaturze naszego stanu.

Zamieszkuje on z rodzicami pnr. 5300 W. Drummond Place, o trzy bloki oddalonym miejscu swego urodzenia. Jest on członkiem parafii św. Stanisława B. i M.

Posiada on doskonałe i wszechstronne wykształcenie rozpoczęte szkołą elementarną Schuberta, a po ukończeniu tejże, ukończył nauki w Foreman High School, Chicago Teachers College, uniwersytet Northwestern, Chicago Academy of Fine Arts, The Chicago Art Institute, a obecnie pracuje nad doktoratem.

Jako członek w legislaturze stanowej nominat demokratyczny był członkiem komitetu edukacji, Publicznego Zdrowia, komitetu dobroczynności, wojska i spraw weterańskich.

Wśród tych wszystkich, którzy go poznali i pracę jego obserwowali zdobył sobie część i szacunek oraz wdzięczność dla jego szczerze współpracy dla obywatelstwa.

Dystrykt 15, który poseł Wiktorski reprezentuje w stolicy naszego stanu jest dumny z jego dwuletniej działalności i napewno obywatelstwo zgodnie i w najbliższych praw wyborach odda mu swój głos.

Ubiega się o Drugi Termin Sędziowski

Sędzia Sigmund J. Stefanowicz staje do wyborów na urząd sędziego municipalnego na drugi termin, ponieważ pierwszy termin sześciomiesięczny kończy się w tym roku.

Sędzia Stefanowicz rozpoczął swoją karierę prawniczą jako clerk sędziego Cornelius J. Harringtona, następnie po ukończeniu prawa był przez pewien czas wójtami komitetu biura adwokackiego kongresmana Marcina Górskiego. Później przez szereg lat spełniał urząd asystenta Rady miasta Chicago. W roku 1952 został obrany sędzią municipalnym jako jeden z najmłodszych sędziów.

Sędzia Stefanowicz jest autorem pamfletu zatytułowanego "Boys and Auto Theft Court Report", który stał się urzędowym dokumentem Sądu miejskiego. Zyskał on rozgłos jako znawca spraw młodzieżowych i daje częste wykłady na temat "Juvenile and Teen-Age Delinquency". W roku 1956 odebrał sędzia Stefanowicz przyznanie od 35 tysięcy młodzieży zebranej w International Amphitheatre na tak zwanym Teen Age Youth Rally.



Sigmund J. Stefanowicz
Sędzia Stefanowicz jest członkiem Komitetu Mayora do Spraw Młodzieżowych i przewodniczącym Komitetu do Spraw Przemysłowców i Handlowców jako "Happy", zabiega o poparcie wyborów w dniu 8-go maja, na stanowisko posła do legislatury stanowej, na balocie demokratycznym, z 15-go dystryktu.

Reg. Org. Demokratyczna 32-iej Wardy Odbyła Walne Zebranie Prawyborcze w Sali Rainbow Garden

W ubiegły piątek, 28-go marca, odbyło się walne zebranie prawyborcze Regularnej Organizacji Demokratycznej 32-iej Wardy z licznym współudziałem obywateli, oraz członków i członkin wraz z kandydatami na poważne urzędy krajowe, stanowe i miejskie, celem nakreślenia planów do praw wyborów, które odbędzie się w wtorek, 8-go kwietnia.

Posiedzenie zagał długoletni lider organizacji, komitamy J. P. Rostenkowski, który powitał za gości i kandydatów w progu Organizacji 32-iej Wardy, a następnie poprosił kandydatów ubiegających się o urzędy do przemówień. Przemawiali więc: sędzia George S. Weiss ponownie kandydat na sędziego; Frances S. Lorenz, nasz rodak, kandydat na skarbnika powiatowego; James F. Ashenden, kandydat na komisarza powiatowego; George M. Keane, kandydat na członka ławy apelacyjnej powiatu Cook i sędzia Joseph B. Hernies, ponownie kandydat na sędziego.

Każdy z kandydatów podkreślił wyjądną pracę senatora stanowego, Daniela Rostenkowskiego, który w nadchodzących wyborach ubiega się o bardzo poważne stanowisko kongresmana 8 dystryktu. Niezawodnie starał się on będzie wykonać swą pracę dobrze i przynieść Polonii chlubę — tak jak jego ojciec, oraz dziadek, którzy w najgorszych czasach depresji wytrwale stali na posterunku z pomocą potrzebującym rodakom.

W końcu dłuższe przemówienie wygłosił komitamy, który złożył życzenia pomyślności wszystkim obecnym, oraz życzenia Wesołego ALLELUJA, jak również apelował, by w dniu prawyborczych głosowali, żądając demokratycznego balotu. Mamy bowiem na balocie tym masę kandydatów polskiego pochodzenia. W pierwszym rządzie pamiętać trzeba, że koszuła jest bliżej ciała niż sukmana i dlatego naszym obywatelom powinno być — jak u innych — nie pierwszy a potem inni. Nie zapomnieliśmy więc głosować w wtorek, 8-go kwietnia, przez co wykonacie swój obowiązek obywatelski wobec kraju jak i wobec swych przyjaciół, którym głos swój oddacie.

"Happy Guanci" Kandydatem Do Legislatury

Samuel A. Guanci, 2112 N. Mason ave., który znany jest dobrze wśród licznych przyjaciół, sąsiadów i handlowców jako "Happy", zabiega o poparcie wyborów w dniu 8-go maja, na stanowisko posła do legislatury stanowej, na balocie demokratycznym, z 15-go dystryktu.

Guanci, który jest prezesem firmy Chicago Steel Rule Die and Fabricators Co., 6630 Wrightwood ave., był czynnym działaczem partii demokratycznej od lat czternaście. Bierze on także czynny udział w sprawach obywatelskich na terenie Hanson Park.

Należy on do parafii św. Jana Bosco, jest członkiem towarzystwa Holy Name, a także należy do organizacji Royal Order of Moose.

Jest on ojcem czworga dzieci, a żona jego jest córką rodziny, znanej swego czasu z działalności w parafii św. Franciszka.

Flannery Republikański Kandydat Na Komisarza Powiat.

Republikański centralny komitet powiatowy wysunął, jak wiadomo, George'a M. Flannery, na stanowisko komisarza powiatowego.

Pan Flannery, zamieszkały obecnie pnr. 4914 W. Congress Parkway, mieszka na zachodniej stronie miasta od lat już 49ciu. Jest on człowiekiem żonatem, mężem Bernice i ojcem pięciorga dzieci, mianowicie, — Roberta, James'a, Donald'a, Bernice i John'a.

Jest on wychowankiem szkoły parafialnej Most Precious Blood i szkoły wyższej St. Philip's High School.

W życiu publicznym był on specjalnie czynnym w organizacjach robotniczych, gdzie — po pięciu latach prezostwa w Wage Scale Committee — na stanowisku komisarza powiatowego.

Pan Flannery, zamieszkały obecnie pnr. 4914 W. Congress Parkway, mieszka na zachodniej stronie miasta od lat już 49ciu. Jest on człowiekiem żonatem, mężem Bernice i ojcem pięciorga dzieci, mianowicie, — Roberta, James'a, Donald'a, Bernice i John'a.

Jest on wychowankiem szkoły parafialnej Most Precious Blood i szkoły wyższej St. Philip's High School.

W życiu publicznym był on specjalnie czynnym w organizacjach robotniczych, gdzie — po pięciu latach prezostwa w Wage Scale Committee — na stanowisku komisarza powiatowego.

Francik i Klosak Wygrali Wybory

Jerry F. Francik, lat 47, republikanin wybrany został ponownie trustee'em miasta Cicero, otrzymując prawie dwa razy tylko głosów, co opent jego demokratyczny, Frank J. Popper.

Francik otrzymał 12,957 głosów podczas, gdy Popper dostał tylko 6,601 głosów.

Równocześnie w wyborach sędziów pokoju (justice of the peace) do wypienienia wakansu, kandydat republikański, Henry J. Klosak wygrał także zwycięsko.

Oponentem jego był Walter M. Zajac.

Klosak otrzymał 12,557 głosów podczas, gdy Zajac tylko 6,628 głosów.

Francik zamieszkuje pnr. 2311 S. Lombard ave., a Klosak pnr. 5320 31 ulica.

Beckman Indorsowany Przez Better Government Assn.

W tych dniach Louis E. Beckman, republikański kandydat na skarbnika stanowego, indorsowany został przez Better Government Association of Illinois.

W specjalnym liście do Beckmana, George E. Mahin, wykonawczy dyrektor Better Government Association, którego biura mieszczą się pnr. 343 S. Dearborn ul., w Chicago, pisze co następuje:

"Rada dyrektorów Better Government Association, po specjalnej inwestycji przeprowadzonej przez Komitet Kandydatów, postanowiła polecić Pana wyborcom do poparcia na urząd publiczny."

Biura Rządowe i Miejskie Zamknięte w Wielki Piątek

Tak biura rządowe jak i miejskie, obwodowe, biura Sądu Kryminalnego oraz Najwyższego będą zamknięte w Wielki Piątek, ze względu na obchodzenie święta kościelnego jak również w przeddzień Żydowskiej Paschy.

W biurach tych pozostanie jedynie część urzędników dla nagłej potrzeby. Policja i Straż Pożarna zapewnia utrzymanie swojej gotowości.

Michalina Białoruski (Ruski)

członkini Tow. Hetmana Czarnieckiego, Gr. 1155 ZNP i Tow. Im. J. Paderewskiego, Nr. 1228 ZPRK — po ciężkiej chorobie pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 31-go marca, 1958 roku, o godzinie 10:30 wieczorem, w średnim wieku. Zamieszkiwała pnr. 1015 N. Ashland Ave.

Pogrzeb i pokropienie odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 334-38 N. Ashland Ave., do kościoła Śś. Młodzianków a stamtąd na cmentarz na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni.

Stanisław, mąż; Helena, córka; Edwin, syn; Józef Selsowicz, zięć; Carol, synowa; wnuczki i wnuczka, wraz z całą rodziną.

Pogrzebowy B. F. Malec. Tel. HAYmarket 1-5800. 2-3

Agneszka Ciciora (z domu Dudek)

po krótkiej chorobie pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 1-go kwietnia 1958 o godzinie 12:10 po północy w podeszłym wieku. Zamieszkiwała 4643 So. Wolcott Ave.

Zwiolki spoczywają w zakładzie pogrzebowym Wolniak, pnr. 4604 S. Wolcott Ave. Bliższe szczegóły o pogrzebie będą podane później.

W smutku pogrzeżeni: Wian, mąż; wraz z dziećmi i całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Wolniak, Lafayette 3-1133.

Michał Scharski

Wet. 1ej Wojny Światowej czł. Klubu Królewskiego Nr. 1, nagle zasnął w Panu, dnia 1-go kwietnia, 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w podeszłym wieku. Zamieszkiwał pnr. 2839 W. 25 ulica.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 10ej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2325 S. California Ave, na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Maria, żona; Jan z żoną Cecylia, brat; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Bajek Funeral Home, Bishop 7-6123. 2-3

Józef Przybylski (mąż s.p. Michaliny)

po ciężkiej chorobie pożyła się w tym świecie, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 2-go kwietnia 1958 roku o godzinie 2:45 nad ranem w starszym wieku, zamieszkiwał pnr. 4832 S. Throop ul.

Zwiolki spoczywają w zakładzie pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. Bliższe szczegóły o pogrzebie będą podane później.

W smutku pogrzeżeni: Dzieci wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257.

Ewa Bojan (z domu Sanson)

członkini Tow. Świąt, Jadwigi, Gr. 138 ZNP, Polek w Am., Tow. Matki Bożej z Góry Karmelu i Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady, po długiej i ciężkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 1-go kwietnia 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w podeszłym wieku. Zamieszkiwała pnr. 3728 S. Walcott Ave.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 7-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 3756 S. Paulina St., do kościoła Śś. Apostołów Piotra i Pawła, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Stanisława, Amalia, Salomea i Józef, dzieci, Albert Strazewski, Józef Wątrbota i Jan Prochowski, zięć; Józefa, synowa; oraz wnuki i wnuczki, prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek S. Patka, Lafayette 3-0829. (2-5)

Józef Kotas i Anna Kotas (z domu Beck)

członkini Tow. Tysiąc Walecznych, Gr. 1378 Z.N.P., Klubu Kujawiaków, Korpusu Pomocni, Pań Nr. 2 S.W.A.P. i Legionu Pań Sherman Post Nr. 27 P.L.A.W.

przez nieszczęśliwy wypadek, pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 31-go marca, 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w starszym wieku. Zamieszkiwała pnr. 5232 S. Aberdeen ulica.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. na pokropienie do kościoła św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Załobna Msza św. z katechizmem odbędzie się w poniedziałek, dnia 7-go kwietnia, 1958 r., o godzinie 9ej rano.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Stanisława, Józef, Helena i Eleonora, dzieci; Czesław Staśkiewicz, Władysław Wrotny i Ted Heitschmidt, zięć; Maria i Paweł Ober-szwagierka i szwagier; (Katarzyna Hajdukiewicz, szwagierka w Polsce); Teresa Beck, szwagierka oraz wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257. 2-3

Po Zakupiu Wartościowego NAGROBKA Lub POMNIKA

Udajcie się Do CZARNIKA

Cmentarz Zmartwychwstania
Jest to jedyna polska firma Przy CMENTARZU
Otwarte w Niedziele i Święta
P. O. Box 333 Argo, Ill.
Tel. GLOBE 8-4443

Stanisław J. Stafiej

po krótkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 31-go marca 1958 roku o godz. 8:40 wieczorem, w podeszłym wieku. Zamieszkiwał pnr. 2815 Fullerton Ave., dawniej 1623 N. Greenview.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 3-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1735 Wabansia Ave., na cmentarz św. Józefa na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Zofia (z domu Mach), żona; Emilia Siwek, Mieczysław, Edward, Tadeusz, Józef, Ewelina Ochab, Adelina Sidor i Eleonora Augustyn, dzieci; Anna Morrison, siostra; wnuki, wnuczki, prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się Stanisław J. Sacharski i Syn — BRUNSWICK 8-2555.

Zawiadomienie

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy ze smutną wiadomością, iż najukochańsza żona moja, matka i siostra, babcia i prababcia nasza s.p.

Agneszka Ciciora (z domu Dudek)

po krótkiej chorobie pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 1-go kwietnia 1958 o godzinie 12:10 po północy w podeszłym wieku. Zamieszkiwała 4643 So. Wolcott Ave.

Zwiolki spoczywają w zakładzie pogrzebowym Wolniak, pnr. 4604 S. Wolcott Ave. Bliższe szczegóły o pogrzebie będą podane później.

W smutku pogrzeżeni: Wian, mąż; wraz z dziećmi i całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Wolniak, Lafayette 3-1133.

Michał Scharski

Wet. 1ej Wojny Światowej czł. Klubu Królewskiego Nr. 1, nagle zasnął w Panu, dnia 1-go kwietnia, 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w podeszłym wieku. Zamieszkiwał pnr. 2839 W. 25 ulica.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 10ej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2325 S. California Ave, na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Maria, żona; Jan z żoną Cecylia, brat; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Bajek Funeral Home, Bishop 7-6123. 2-3

Józef Przybylski (mąż s.p. Michaliny)

po ciężkiej chorobie pożyła się w tym świecie, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 2-go kwietnia 1958 roku o godzinie 2:45 nad ranem w starszym wieku, zamieszkiwał pnr. 4832 S. Throop ul.

Zwiolki spoczywają w zakładzie pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. Bliższe szczegóły o pogrzebie będą podane później.

W smutku pogrzeżeni: Dzieci wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Jan Patka, Boulevard 8-5257.

Ewa Bojan (z domu Sanson)

członkini Tow. Świąt, Jadwigi, Gr. 138 ZNP, Polek w Am., Tow. Matki Bożej z Góry Karmelu i Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady, po długiej i ciężkiej chorobie, pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 1-go kwietnia 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w podeszłym wieku. Zamieszkiwała pnr. 3728 S. Walcott Ave.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 7-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 3756 S. Paulina St., do kościoła Śś. Apostołów Piotra i Pawła, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni:

Stanisława, Amalia, Salomea i Józef, dzieci, Albert Strazewski, Józef Wątrbota i Jan Prochowski, zięć; Józefa, synowa; oraz wnuki i wnuczki, prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek S. Patka, Lafayette 3-0829. (2-5)

Józef Kotas i Anna Kotas (z domu Beck)

członkini Tow. Tysiąc Walecznych, Gr. 1378 Z.N.P., Klubu Kujawiaków, Korpusu Pomocni, Pań Nr. 2 S.W.A.P. i Legionu Pań Sherman Post Nr. 27 P.L.A.W.

przez nieszczęśliwy wypadek, pożyła się w tym świecie, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 31-go marca, 1958 roku, o godzinie 10:30 rano, w starszym wieku. Zamieszkiwała pnr. 5232 S. Aberdeen ulica.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1256-58 W. 51st St. na pokropienie do kościoła św. Jana Bożego

Ciekawostki Sportowe

Pisze Zygmunt P. Bobin

Lions Robi Eagles'owi Przykrą Niespodziankę

Grę z silnym wiatrem rozpoczęła Lions, który zdobywa w krótkim czasie 2 cornery. W 5 min. nowy nabytek Eagles Rathman podchodzi do pola karnego i zamiast strzelać na bramkę podaje niepotrzebnie do tyłu. Kontratak Lions i znowu corner. W 11 min. atak Lions'a i Zawisza pięknie broni na corner (była to jedna dobra obrona bramkarza Eagles).

W 19 min. sunie atak Lions ponownie, gdzie 1. skrzydłowy oddaje "szczura" w p. róg, na który Zawisza nie reaguje, jest 1-0 dla Lions. W minutę później słaby strzał Markewycza znajduje miejsce w siatce i Lions prowadzi 2-0. W 22 min. Strachowski ucieka z piłką i plasowaniem strzałem ustala wynik do przerwy na 3-0.

Zadawoli Jedyne Grabowski

W drugiej połowie w 4 min. z podania Gryzka Mróz strzela nie do obrony. Uwidacznia się przewaga Eagles, którzy grają teraz z wiatrem ale zagrania są chaotyczne. W 5 min. silny strzał Kucana Zawisza wybija na corner.

Za chwilę centrę Strachowsky'ego wypaluje Kucan, który przetrzałem nad wybiegającym bramkarzem zdobywa pięknego gola. Kontratak Eagles i Grabowski wysła w bój Urbana, który prowadzi piłkę w pewnym momencie oddaje silny strzał, który trafia w poprzeczkę. Piąta bramka pada z winy Śliżowskiego. Bramki w meczu tym padają jak z rogu obfitości.

Góra zakończył niezwykle przyjemną dla oka akcję Grabowski-Gryzik - Mróz - ceimym strzałem w 1. górną róg znijając stan meczu na 5-2. W 39 min. z rogu bitego przez Gryzka piłka fałszem wpaduje do bramki i jest 5-3. Eagles jest teraz stroną atakującą i tylko nieudolność strzelecka napastników nie pozwala na wyrównanie.

W 41 min. gry Grabowski "wykolewawczy" pomoc "Lions" prowadzący piłkę do ataku, gdzie podaje miękko do Mroza, a ten celnym przyziemnym strzałem zmienia stan meczu na 5-4. W ostatniej minucie gry z winy Kincacha Lions zdobywa gola ustalając wynik meczu na 6-4.

Końcowy wynik 6-4 odzwierciedla jednak układ sił w tym meczu. Lions posiada przede wszystkim lepszy, bardziej wyrównany atak, w którym obok długich przebiegów można zauważyć również krótkie zagrania w trójkątach. Z tego choćby względu należało się Lions'owi zwycięstwo. Ale na wyjazd do St. Louis - to strasznie... mało!!

Był to pierwszy mecz drużyny Eagles na wolnym powietrzu i uwidacznia się brak zgrania tak w ataku jak i w pomocy. Bramkarz Zawisza wypadł słabo, na tyle słabo grającej obrony i pomocy. U Joney brak kondycji, który wysuwał się za daleko do przodu i stwarzał tym wielkie luki dając możliwość szybkim napastnikom Lions przejścia do ataku. Jedyne Heniek Grabowski zagrał na 100 proc. Nowy nabytek dobry w pierwszej połowie, "kiwał" za dużo w drugiej, zapominając o towarzyszącym w ataku. Zysza bezradnie słaby. Góra grał za ciekawo, nie rozdzielał piłek, nie robił zmian pozycji z łącznikami czy skrzydłowym. Reszta przeciętna.

Drużyna Eagles z tym materiałem powinna mieć rozegrane co najmniej 3-4 mecze towarzyszące by stanąć odpowiednio przygotowana do rozgrywek ligowych.

Wisła Zwycięża Falcons 1-0

Derby polonijne przyniosły zwycięstwo młodej i ambitnej grającej drużynie Wisły. Początkowo Falcons nie wystawili pełnego składu, a grając do przerwy z silnym wiatrem nie wykorzystali kilku korzystnych sytuacji. Modliński przetrzebił jedenastkę. Po przerwie obie drużyny wystawiły swych najlepszych graczy. Falcons - Sempa, Stegłiński, Wojtka i Tybora. Wisła - Drzymała, Bracl Bendrows, A. Maziarz i Głazowski.

Przewaga Wisły była wielką w drugiej połowie i tylko szczęście bramkarza Falcons uratowało drużynę od wyższej porażki. W końcowych minutach meczu Hapaniecki daleką bombą zdobywa szczęśliwą bramkę i zwycięstwo dla Wisły.

W Falcons "stara" gwardia wyróżniła się poświęceniem, a Modliński niepotrzebnie ostrą gra. W Wisle dobrze zagrała obrona i pomoc. Niezdecydzone wyniki

Falcons - Wisła 0:1
Eagles - Lions 4:6
Fortuna - Green-White 3:2
Atlas - Wings 1:1
Slovaks - Maroons 1:1
Schwabens, Chicago - Milwaukee Sportklub 5:2
Milwaukee Serbians - Schwabens Chicago 0-0
Mecze Slovaks - Maroons i Atlas - Wings zostaną powtórzone w terminie późniejszym.

Do Waszego Stołu Wielkanoc. Miejsce Produkty Mięsne Crawford Sausage Co.

Zwykle postępujemy dobrze, gdy wiemy pewne fakty i mamy dobre informacje. Dobrze jest też wiedzieć, że wasz stół świąteczny z okazji Świąt Wielkanocnych, będzie wówczas najlepiej urządzony i zastawiony, gdy na nim będą smaczne i zdrowe wyroby mięsne. Możecie być pewni, że takie produkty i przetwory mięsne najrozdnorodniejszego rodzaju wyrabia od wielu lat Crawford Sausage Co., pnr. 2310-14 So. Pulaski Rd., telefon Crawford 7-3095.

Dlatego do waszego stołu wielkanocnego miejcie te pyszne, doskonałe i smaczne wędliny. Pytajcie się o nie u waszego grosernika, w sklepach żywnościowych, sklepach kolonialnych i delikatessach. Jeżeliby oni może nie mieli to napewno zatelefonuj do tej wielkiej firmy wyrobowej i doskonałych wędlin wielkiego rodzaju Crawford Sausage Co., 2310-14 S. Pulaski Rd. a tel. Crawford 7-3095, tam też można się rozmówić po polsku.

Pragniemy jedno wspomnieć, że gdy raz skosztujecie te wyroby wędlin zawsze będziecie mieli smak na te wędliny z Crawford Sausage Co. (R.M.)

STAR CAR WASH STANDARD OIL PRODUCTS

Prompt efficient service on your car or truck by experts. Highest quality gas. We invite commercial accounts. 5533 N. Elston RO 3-9499

MONT-CLARE CITIES SERVICE STATION

Prompt efficient service on your car or truck by experts. Complete motor tune-up and repairing. High Quality Gas. We invite commercial accounts. 6734 W. Grand ME 7-9872

Mercury Service Station AND CAR WASH

Prompt efficient service on your car or truck by experts. Fast 5 minute Car Wash. High Quality Gas and Oil Products. Greasing and Oil Change. We Invite Commercial Accounts. 4357 W. BELMONT AV 3-9197

ELSTON - HARDING CONOCO SERVICE STATION

Prompt efficient service on your car or truck by experts. We are auto tune up specialists and do custom engine rebuilding. HIGH QUALITY GAS. We invite commercial accounts. 4238 N. ELSTON JU 8-9694



WIEBARDZO DOBRZE MU W TEM. - Elvis Presley ubiera się w mundur wojskowy, powołany do odstuszenia swej powinności w stosunku do kraju. Służbę odbywał on będzie w Fort Chaffee, Ark., później w Fort Hood, Tex.

Ze Sceny i Estrady

'Królowa Przedmieścia' w Wykonaniu 'Międzynarodowego Zespołu' Aktorów

Przeglądając w ubiegłą sobotę i niedzielę na Trójce cztery aktywo wodewil Krumłowskiego "Królowa Przedmieścia" przeniesliśmy się o kilkadziesiąt lat wstecz, do dobrych, dawnych czasów, kiedy publiczność wrzasała się miłością i małżeństwem (to drugie przeważnie zresztą tylko na scenie i w poezji) artysty z dziewczyną z przedmieścia, albo z podgrodzia, jak mawiali nasi przodkowie, jeśli mamy wierzyć Gólibiewowi.

Wprowadził Ref-Ren adaptując Królowę naspikłową wodewil nowymi piosenkami i swoimi tekstami, ale nie zmienił atmosfery sztuki. Właśnie ta staromodność wodewilu ma także swój urok. Napewno autorowi nie sniło się, że Królowa Przedmieścia będzie grana przez zespół międzynarodowy w geograficz-

nym tego słowa pojęciu. Bo też w Królowej wystąpił zespół naspikłowy międzynarodowy. Zespół Ref-Rena z Londynu, Jasińska z Kanady no i nasi, nie tyle rodzimi, co zasiedliali już na dobre Chicago.

Koronkowa Sukienka



Wzór 7375

Śliczna sukieneczka dla małych panienek. Sukienka która, nawet gdy dorosła, będą wspominać jako najładniejszą sukienkę ze wszystkich.

Wzór obejmuje dokładne wskazówki wyszydełkowania sukienki w rozmiarze 2, 4, 6. Na 4 lata potrzeba 6 kłębów bawełny.

Cena wzoru 35 centów. Należy też prosimy nadsyłać w srebrze lub w 3e znaczek pocztowy (lecz nie airmail). Z Kanady gotówką.

ALICE BROOKS KATALOG Jest Do Nabycia

Nowy Katalog Robótce obejmujący wiele ilustrowanych wzorów do wyzywiania płócien dzierzgania, szydełkowania, robienia dekoracji w domu, zabawek różnych podarków, nado 2 wzorki darmo w katalogu.

Cena katalogu 25c. Przyślątnie w srebrze lub znaczkiem pocztowym, adresując DZIENNIK ZWIĄZKOWY 1201 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL.

Imię i Nazwisko.....
Adres.....
Miasto..... Stan.....
No. Modelka.....

PRACA MĘSKA

SUPERINTENDENT PLATING AND POLISHING

Electroplating, Automatic and manual polishing, electrostatic painting, chemical analysis experience required modern plant equipment.

Permanent management level position, liberal Company benefits.

State age, education, and minimum salary requirements in first letter, include detailed resume of experience.

Schlage Lock Co.
P. O. BOX 3324
San Francisco 19, Calif.

Kalendarzyk Posiedzeń

Środa, 2 Kwietnia

Klub Patriotycznych Polek podaje do wiadomości członkom, iż w środę 2 kwietnia o 7:30 wiecz. odbędzie się posiedzenie w sali Zw. Kl. Malop., pnr. 1401 W. Superior St. Obecność wszystkich członków jest konieczna, gdyż mamy wiele ważnych spraw do załatwienia. — Maria Zak, prez.; L. Latkowska, sekr.

Klub Wioski Niedzielska odbędzie swe miesięczne posiedzenie w środę 2 kwietnia o 8 wiecz. w sali K. Gut pnr. 1446 W. Huron ul. Wszyscy członkowie i członkinie są proszeni na to posiedzenie, gdyż mamy bardzo ważny list od komitetu z rodzinnej wioski, przyczym ważne sprawy, związane z wyjeżdżającą wycieczką do Polski naszego klubu mają być załatwione. — Stanisław Prorok, prezes; Stefania Gnatek, sekr. prot.

Czwartek, 3 Kwietnia

Klub Wioski Żukowice Stare ma swoje posiedzenie w czwartek, 3-go kwietnia, w sali Osikowicza, 1001 N. Wolcott ul. o godz. 7:30 wieczorem. Zarząd Klubu prosi o liczne przybycie. Mamy wiele spraw do załatwienia. — Stanisław Kocot, prezes; Maria Otfinowska, sekr. prot.

Miesięczne posiedzenie Tow. Im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Gr. 2714 ZNP, odbędzie się w czwartek 3go kwietnia w Ironides Post, 1241 N. Washtenaw ave., (2 piętro) początek o godzinie 8 wieczorem. Ponieważ mamy wiele spraw do załatwienia, obecność wszystkich członków jest wymagana. — Anna Zdunek, prezeska; Jan Wójcik, sekr. prot.

Piątek, 4 Kwietnia

Tow. Gwiazda Nadziei, Gr. 1864 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie w piątek, 4go kwietnia, o godz. 8 wiecz. w domu Weteranów, 1239 N. Wood ul. Ważne sprawy. Wszyscy proszeni o przybycie. — Zenon Makowski, prezes; Anna Ostromecka, sekr. prot.

Sobota, 5 Kwietnia

Tow. Zgromadzenie Polskiej Chorągwi, Gr. 1424 ZNP, z powodu świąt Wielkiej Nocy, posiedzenia w sobotę, dnia 5 kwietnia mieć nie będzie. Kto zalega z podatkiem może załatwić u sekretarza, Z. Karkoski, 3241 W. Cortez ul. Następane posiedzenie odbędzie się w sobotę, dn. 3 maja, w sali zwykłych posiedzeń pnr. 1239 N. Wood ul. Na to posiedzenie proszeni wszyscy interesowani o liczne przybycie z powodu manifestacji, która odbędzie się 4 maja do pomnika Tadeusza Kościuszki, w Humboldt Parku. — Stan. Tylicka, prezeska; Ludomir Holdynski, sekr.

Niedziela, 6 Kwietnia

Tow. Córy Wolności, Gr. 2448 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie w niedzielę, dn. 6go kwietnia, w sali zwykłych posiedzeń, o godz. 1:30 po południu. — K. Modzelewska, prezeska; I. Jaworska, sekr.

Środa, 9 Kwietnia

Nadzwyczajne posiedzenie Klubu Luszwian odbędzie się w środę, dn. 9 kwietnia, o godz. 8ej wieczorem, w sali zwykłych posiedzeń, 2701 W. Thomas ul. — Ze względu na bardzo ważne sprawy dotyczące każdego członka i członkinie Klubu, Zarząd uprasza wszystkich członków i członkinie o przybycie. — Józ. Naras, prezes; And. L. Wnek, sekr. fin.

Tow. Wolność, Gr. 1776 ZNP

będzie miała miesięczne posiedzenie, w środę, 9 kwietnia, o godz. 8 wiecz., w Sokolni, 1062 N. Ash-

PRACA ŻENSKA

UWAGA Panienci i Panie

Obecnie możemy zatrudnić operatorki szycia na maszynach przy bawelnianych sukienkach. Przyjemne otoczenie, hospitalizacja, bons, plan pensyjny, płatne wakacje, tylko doświadczone. Zgłoszenia pod

3021 N. Pulaski Rd.

REGISTERED TECHNICIAN ASCP

Wanted to work in 160 bed General Hospital expanding to 200 beds shortly. Salary \$325 to \$450, 5 day week. One weekend a month on call with adequate remuneration or time off. Location off Cedar Point on Lake Erie, one hour from either Cleveland or Toledo. Excellent living at moderate cost.

Good Samaritan Hospital Sandusky, Ohio

GRADUATE NURSES

Positions available in general 100-bed JCAH accredited hospital. Liberal policies, 75 miles from Memphis, Tenn. Nurses' home available. Write to Director of Nursing.

COAHOMA COUNTY HOSPITAL

Clarkdale, Miss. GRADUATE NURSES FOR GENERAL FLOOR DUTY ALSO

TECHNICIAN

For laboratory—X-ray experience essential. 40 bed, new hospital, town located 100 miles from Winnepeg, Canada. Write, Call or Wire Mrs. Arrabella Olson, Supt., R.N. WARREN HOSPITAL WARREN, MINNESOTA

BEAUTY OPERATORS

Wonderfull opportunity for good hair dressers. Full or part time. Highest salary plus commission. Also manicure - steady.

COURTIER COIFFEURS

7110 N. Sheridan BR. 4-1512

INTERESY

KINGMAN ARIZONA

Noted for its in between climate. Located on two major highways 66 and 93. Main Line. A. T. & S. E. R. R. near large airfield. Will sell or lease

MORROW REAL ESTATE

425 Beal St. Kingman, Ariz.

SUPER MARKET

Owner Must Sell Because of his health! Nice super market business, fresh meats, fruits, vegetables, shoes, rubber and dry goods. (Wonderful rest business during the summer). Corner brick building. Established many years. Well stocked. Large basement. Large hall on second floor. \$22,000 and terms. You can't afford to miss this Outstanding Buy

MARTIN G. SMITH

Central Lake, Michigan

Przez Właściciela Foster i Monitor

Groszernia i skład mięsa, udaje się na spokojnie, 2 pokoje w tyłu, umiarkowanie na szybko sprzedaż. 5835 W. Foster Ave. Rodney 3-9884

RESTAURACJA

W rozwijającej się dzielnicy jak również dom na 2 rodziny przy 257 st. frontu Highway przy ruchliwej stacji droższej wykazuje Znaczący Zysk. Można natychmiast objąć. Splaty, M. J. Achen, agent. Mundelein 6-7161

NA SPRZEDAŻ PRZEZ WŁAŚCICIELA

Sklep z cukierkami i rozmaitościami, 4 pokoje, gazowe ogrzewanie, czynsz 870. Zabawki, podarki, produkty mączarskie, blisko spółki, cena umiarkowana na szybko sprzedaż. EV 4-8813, CA 7-2249

PRZEZ WŁAŚCICIELA

Nursery school, nowe i nowoczesne gwałtownie wzrastające zadanie przedmieścia. Choroba zmusza do sprzedaży, gotówka wymagana tylko \$3,500. Reszta miesięcznie, 5 letni lease, telefon Riverside 7-1652 lub Linden 4-8833.

KONTRAKTORZY

ORLIKOWSKI STONE ROOFING - SIDING CO.

BRONISŁAW ORLIKOWSKI, Właściciel. Pokrywanie dachów udołkonanym kamieniem. Obmurowania z cegły i bloków cementowych. Roboty murarskie, ciesielskie i cementowe. Podnoszenie dachów, słupy i krzyce wewnątrz oraz wszelkie przeróbki i naprawy. Bez innej wpłaty. — Obliczenia darmo. — Splaty do 7 lat. AB 4-2423 (w dzień i wieczorami)

INTERESY

PRZEZ WŁAŚCICIELA Kwaciarnia, nowoczesny, narożnikowy budynek z 5 pokojowym mieszkaniami, idealne miejsce. — Interes z kwiatami oraz na cmentarzu, poniżej \$50,000 z interesem lub bez.

POPULAR FLORIST

2733 W. 87th St. GAR. 2-7122

MEBLE

CO PETERSEN OBIECUJE — TEGO DOTRZYMUJE Kupujcie lepsze używane meble w Petersen's Bargain Basement

PETERSEN FURNITURE CO.

1058 WEST BELMONT AVE. 1 4141 W. NORTH AVE. 6534 S. HALSTED ST. Otwarte Poniedziałki i Czwartki do 9:30 wieczorem

TELEWIZJA

USED TELEVISION SETS \$19.95 to \$125.00 16"-17" - 20 and 21 Inch Sets in Excellent Conditions—Use for 2nd or main sets. — See them now. B & P "TV" 3442 N. Clark Street BU 1-1535

DO WYNAJĘCIA

3 POKOJE, para ogrzewane, tylnie mieszkanie. Telefonować ARmitage 6-8531, Mrs. Bender.

PRZERÓBK

ZMODERNIZUJECIE swa kuchnię znowy plumbing w tażenie elektryczność plastrowanie tafelkowanie. Zimowe ceny 20% taniej. Spring 7-4570.

KSIAZKI

Bóg Moja Miłości

Zbiór Nabożeństw i Pieśni na wszystkie uroczystości Kościelne w roku. DUŻY Druk, PIĘKNA OPRAWA ZŁOCONE BRZEZI

W skórkowej oprawie Cena \$3.00 Te Książki do Nabożeństwa zamawiać można: DZIENNIK ZWIĄZKOWY 1201 Milwaukee Avenue Chicago 22, Illinois (Na C. O. D. książek nie wysyłamy)

SENNIK! SENNIK! Nowoczesny Sennik Persko-Egipski

Wyjasnia ponad 1,000 snów! W tej samej książce PRAWDZIVE PROBOCTWA MICHALDY Królowej ze Saby czyli SYBILLA oraz przepowiednie KSIĘDZA MARKA WERNYTHORY i innych

Cena \$1.25

Wraz z Przeszykta Pozytowa

Dziennik Związkowy

1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill. NA C. O. D. KSIĄZEK NIE WYSYŁAMY

Czy Starasz Sie o Obywatelstwo? To Kup KALENDARZ ZWIĄZKOWY

Na 1958 Rok który zawiera pytania i odpowiedzi do Egzaminu Obywatelskiego (str. 225 i następane) Cena \$1.50

Już jest do nabycia Dziennik Związkowy 1201 Milwaukee Avenue Chicago 22 Illinois (Na C.O.D. nie wysyłamy)

CZY ZAPISAŁ PRZYNAJMNIEJ JEDNEGO NOWEGO CZŁONKA DO ZNP?

Przez Właściciela APARTAMENTOWY budynek na sprzedaż, okolica Armitage i Oakley, 4x6, 1x4 plus garaż na 2 auta, cały murywany, \$5,000 wpłaty, pełna cena \$21,500. Ravenswood 8-8766. \$1,500 WPŁATY, 1660 N. Bell, 4 mieszkania po 4 pokoje, murywany, piecami ogrzewany. Cena \$15,500. Hiacin Kędzie 3-4520 lub OLYMPIE 2-4177.

FARMY NA SPRZEDAŻ

89 aków. Cheshire Township. Allegan County Michigan. Dobra produktywna piaskowa glina i nawóz bydłocy. Cały nowoczesny z 3 sypialniami dom. Dobre zabudowania, \$10,000 gotówka. 20 aków. Allegan County, 1 mila od jeziora Michigan. Cały nowoczesny, kompletnie umeblovany z 2 sypialniami dom, olejowy furnes. Garaż na 2 auta. Drzewa owocowe, traktor, narzędzia farmerskie. \$17,500. Splaty. Również 1 mila od jeziora Michigan, Allegan County, 5 aków, z 2 sypialniami dom. Garaż na 2 auta. Przyjemnie cieniście podwórce. \$3,500. Gotówka.

The Bishops

Allegan, Mich. Telefon: 1050

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE 5 akrowa

kurza farmę 3 mile na południowy-wschód od Chicago. Cementowa droga, 1 1/2 piętrowy nowoczesny dom z frontu i 3 pokojowy cotłage w tyłu i inne zabudowania. Dobre miejsce dla biznesmana w stanie spoczynku. Telefonować: COmmodore 4-3288

Z 2 SYPIALNIAMI dom na stan

spoczynku, 3 1/2 akra, Brzuchwana droga 3/4 mile od miasta po U.S. 30. \$4,500. Kupcie jak czysza. G. W. Andrews, Route 3, Plymouth, Ind.

ZIEMIA

CZARNA ZIEMIA, 10 buszli \$4.00; 20 buszli \$6.50. Bishop 7-4654.

Liczba Zarejestrowanych Obywateli Do Prawyborów Zmniejszyła Się Największą Pość—Przeszło 2 Miliony Zarejestrowanych Do Prawyborów w Chicago Zanotowano w Roku 1956

Jak się okazuje, to teren miasta Chicago ma obecnie 83,890 mniej zarejestrowanych obywateli do głosowania w prawyborach 8-go kwietnia, niż miał dwa lata temu, to jest w roku 1956, w czasie prawyborów poprzedzających wybory prezydenckie.

Taka wiadomość podał do prasy Sidney T. Holzman, prezes komisarzy elekcyjnych, Board of Election Commissioners.

Porównanie wykazów rejestracyjnych na teren powiatu Cook, to znaczy w tych osiedlach i miasteczkach, które nie należą do miasta Chicago, lecz stanowią całość powiatu Cook, mają być dzisiaj podane do wiadomości.

Przeszło Milion 800 Tysięcy Zarejestrowanych

Z oświadczenia Holzmana wynika, iż ogólna liczba zarejestrowanych i upoważnionych do głosowania w prawyborach 8-go kwietnia na terenie miasta Chicago przedstawia się w cyfrze 1,804,489 osób.

W prawyborach w roku 1956 rekordy komisji elekcyjnej wykazywały, że ogólna liczba zarejestrowanych wynosiła—1,888,379 osób.

W tymże samym roku do wyborów zarejestrowało się jeszcze więcej obywateli, mianowicie 1,993,691.

Do Wyborów Jesiennych Zarejestruje Się Więcej

Komisja elekcyjna spodziewa się wobec tego, że rejestracja do wyborów jesiennych w tym roku także się zwiększy w mniej więcej tej samej proporcji jak w innych latach wyborczych.

Największą jednak ilość obywateli zarejestrowało się do głosowania na terenie miasta Chicago w roku wyborów prezydenckich, 1952. Wówczas to bowiem rekordy miejskie wykazywały rejestracje przechodzące liczbę dwóch milionów osób, aktualnie 2,077,775.

Na Przedmieściach Też Mniej Zarejestrowanych

Na terenie siedmiu przedmieści będących pod jurysdykcją Komisji elekcyjnej zarejestrowanych jest do prawyborów 108,277 osób, to znaczy nieco mniej niż w roku 1956, gdy lista rejestracyjna tychże przedmieści wykazywała 108,962 osób, lecz nieco więcej niż w roku 1954, kiedy zarejestrowanych tam było 107,475 osób.

Przedmieściami, które są pod jurysdykcją Komisji wyborczej są: Chicago Heights, Cicero, Summit, Berwyn, Harvey, Stickney i Lyons.

Oficjalne Zawiadomienie o Kolorze Prawyborczych Balotów

Oficjalne zawiadomienie podaje do wiadomości, że Kolor Oficjalnego Prawyborczego Balotu Partii Demokratycznej w Prawyborach, które odbędą się we Wtorek, 8-go Kwietnia, A.D. 1958 będzie Zielony; że kolor oficjalnego Prawyborczego Balotu Partii Republikańskiej w Prawyborach, które odbędą się we Wtorek, 8-go Kwietnia, A.D. 1958 będzie Niebieski.

EDWARD J. BARRETT, Powiatowy Klerk Powiatu Cook

Datowano w Chicago, Illinois dnia 10-go Marca, A. D., 1958.

Prawybyry Kwietniowe Budzą Bardzo Małe Zainteresowanie Wyborców

Mogą To Być Najlepsze Prawybyry w Historii, Mówią Kandydaci Republikańscy

Dwaj republikańscy kandydaci na urząd skarbnika stanowego, mianowicie Louis E. Beckman, działacz społeczny i prawodawca z Kankakee oraz Warren E. Wright, weteran wielu kampanii politycznych i były (od roku 1940 do 1954) skarbnik stanowy — twierdzą zgodnie, po paru tygodniach działalności kampanijnej w różnych częściach stanu, że zbliżające się prawybyry w dniu 8-go kwietnia, budzą bardzo małe zainteresowanie wśród wyborców.

Zwalczając się wzajemnie, obaj twierdzą, iż muszą równocześnie wszystkich środków i sposobów znanych w akcji politycznych używać, do walki z apatią, jaka panuje wśród głosujących.

Może być gorzej niż było kiedykolwiek

Wiele znaków wskazuje na to, jak twierdzą Beckman i Wright, że liczba głosujących w prawyborach w tym roku będzie mniejsza niż była kiedykolwiek w historii, pomimo faktu, iż liczba obywateli i obywateli upoważnionych do głosowania jest obecnie większa niż była kiedykolwiek dotychczas.

Zjawisko to, jak podkreślają wspomniani wyżej kandy-

daci, daje się łatwo zaobserwować nie tylko na prowincji, lecz także i w powiecie Cook, a nawet w samym Chicago.

Trzy ważne zagadnienia do decyzji wyborców.

Pomimo tej apatii, wyborcy mają przed sobą do zadecydowania w dniu 8-go kwietnia, trzy bardzo ważne zagadnienia:

1—Czy sędziowie sądów municypalnych mają być upoważnieni do zwiększenia pensji referendariuszy w sądach ruchu kołowego z 9,000 do 12,000 dolarów rocznie.

2—Czy gubernator ma być upoważniony do mianowania sędziów sądów municypalnych w wypadkach, gdy zaistnieje wakans nie przekraczający dwóch lat czasu.

3—Czy kandydaci wybrani aldermanami w wyborach, w których mniej niż 40 procent zarejestrowanych obywateli głosuje, mają stawać ponownie do wyborów.

Bieżący tydzień jest ostatnim tygodniem przed prawyborami i jeśli nie wykaże on większego ożywienia i zainteresowania, to prawybyry wypadną słabo.

Zostan abonentem "Dziennika Związkowego" jeśli nim dotychczas nie jesteś.

Matka Zmarła, Dziecko Myślało Że Śpi

Dziewczynka 6-letnia, Susan Taylor nie budziła matki myśląc, że ona śpi. Matka jej Kathleen Taylor, 33, zam. pnr. 1021 Bryan Mawr Ave. zmarła nagle z naturalnych przyczyn, gdy znajdowała się w kuchni.

Odkryła to Mrs. Mildred Jennings, 2526 Lawndale ave. matka zmarłej, gdy w żaden sposób nie mogła porozumieć z córką przez telefon. Zadzwoiła ona na policję i wtedy wyszła przyczyna tej niezwykłej ciszy ze strony córki.

Susan obecnie znajduje się pod opieką swej babki.

Najcieplejszy Dzień w Roku 1958

Dzień wczorajszy zanotował się w pamięci mieszkańców Chicago jako najcieplejszy dzień w roku bieżącym. Przy pięknej, słonecznej pogodzie temperatura podskoczyła do 62 stopni ciepła. Ciesząc się z tej niezwykle wspaniałej pogody wielu ludzi zrzuciło płaszcze i zarzutki i paradowało w wiosennych nastrojach.

Nie był to jednak dzień i temperatura rekordowa. W roku 1946, dzień 1 kwietnia zarejestrował się temperaturą 82 stopnie.

Według przewidywań Biura od Pogody należy oczekiwać, że podobny jak wczoraj będzie i dzień dzisiejszy.

INTEREST
3%
ON ALL SAVINGS ACCOUNTS
JEFFERSON STATE BANK
5301 W. LAWRENCE
Telephone: Spring 7-4433
MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORP. WASHINGTON, D. C.

Uwaga Pp. Kupcy, Towarzystwa i Organizacje

Niniejszym zawiadamiamy, że ogłoszenia handlowe do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 5-go kwietnia, b. r., będą przyjmowane tylko do 5ej po południu, w czwartek, 3-go kwietnia.

Ogłoszenia drobne i nekrologi będą przyjmowane do 5ej po południu, w piątek, dnia 4-go kwietnia.

Prosimy o łaskawe nadsyłanie ogłoszeń wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem.

Telefon BRumswick 8-8700
ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

SENSACYJNA WYPRZEDAŻ KSIĄŻEK

W OKRESIE PRZEDŚWIĄTECZNYM DO 5-GO KWIETNIA

Kilkaset Wartościowych Książek

Tylko **\$1**

Polskie Kartki Wielkanocne
POLISH AMERICAN BOOK Co.
1136 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL.

BARGAIN STORE
2547 W. DIVISION
NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU
Wielnianych i Nylonowych UBRAN I MATERIAŁÓW NA WYSYŁKĘ DO POLSKI
Nylony Ze Specjal. Dyskontem
Specjalnie zmniejszone ceny dla przybyłych z Europy, mówiących po polsku.
Bardzo Tanie Materiały na Draperie
Materiały na Podszewki i Dodatki Krawieckie
BARGAIN STORE
2547 W. DIVISION



NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Polecamy

Wyśmienite Szynki Wędzone i Gotowane, Smaczne Kielbasy Ręcznie Krajane, Domowego Wyrobu i Inne Najlepszej Dobroci i Smaku Wędliny Wyrabiane Przez Doświadczonych Specjalistów Na Europejski Sposób z Najlepszego Gatunku i Jakości Mięsa.

Spaulding 2-7665 W. AMBROSE & SON 3635 W. DIVERSEY AVE.	MONroe 6-7091 AMPOL FOOD PRODUCTS 916 N. ASHLAND AVE.	ALbany 2-8299 AVONDALE SAUSAGE 3028 MILWAUKEE AVE.
AVenue 3-4794 BATORSKI SAUSAGE 4357 MILWAUKEE AVE.	PALisade 4-0773 BELMONT SAUSAGE SHOP 5524 W. BELMONT AVE.	AVenue 3-9574 GAZINSKI SAUSAGE SHOP 5952 W. LAWRENCE AVE.
CAnal 6-5146 GNATEK SAUSAGE SHOP 1718 W. Chicago	MULberry 5-3281 L. GORSKI SAUSAGES 6014 W. BELMONT AVE.	KEystone 9-6607 GRZESIK SAUSAGE SHOP 3648 W. BELMONT AVE.
ALbany 2-6073 A. JANKOWSKI & SONS 2885 MILWAUKEE AVE.	PEnsacola 6-7511 S. KALETA & SON 3346 N. CENTRAL AVE.	BERkshire 7-3695 J. KOZŁOWSKI SAUSAGES 5406½ W. FULLERTON AVE.
ARmitage 6-7709 J. Malinowski Sausage Shop 2533 W. DIVISION ST.	HUMBoldt 6-8870 K. MIKOŁAJCZYK & SON 1737 W. DIVISION ST.	YArds 7-6611 POLA FOOD PRODUCTS Polski Pierogi 3034 W. CERMAK ROAD
KILdare 5-9264 F. QUICK SAUSAGE SHOP 5205 W. BELMONT AVE.	HUMBoldt 6-2493 P. SMOLUCH SAUSAGES 1500 W. DIVISION ST.	YArds 7-6611 A. SZADZIEWICZ 3034 W. CERMAK ROAD
ARmitage 6-2911 W. SZYJEWSKI & SONS 1941 W. DIVISION ST.	HUMBoldt 9-1530 E. WISNIEWSKI 3818 W. Fullerton	PEnsacola 6-3524 ZELICHOWSKI SAUSAGES 4772 MILWAUKEE AVE.



STOWARZYSZENIE POLSKICH WĘDLINIARZY "SAUSAGE AND FOOD SPECIALTIES ASSOCIATION OF ILLINOIS"

Składa

Serdeczne Życzenia Wesołego Alleluja

Szanownej Klienteli, Wielbnemu Duchowieństwu, Polskim Organizacjom, Weteranom Naszym Przyjaciółom i Całej Polonii



Tel Albany 2-6073